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Nowe Oświetlenie 
Realizujemy projekt pn. Wymiana istniejącego oświetlenia sodowego na nowe w technologii LED na terenie gminy 

Choceń, który obejmuje wymianę 923 szt. lamp sodowych na nowe w technologii LED. Całkowita wartość zadania 
wynosi 698.585 zł, z czego uzyskane dofi nansowanie to kwota 558.868 zł. Wykonawcą inwestycji jest fi rma ZESTI 
FOS Sp. z o.o. z Serocka, planowane zakończenie projektu to styczeń 2025 r. Przedmiotowa inwestycja pozwoli na 
wygenerowanie oszczędności w postaci mniejszych rachunków za prąd elektryczny na poziomie ok. 400.000 zł rocz-
nie. Nowe lampy LED to nie tylko niższe rachunki za prąd dla samorządu, ale także lepsza jakość oświetlenia. Tech-
nologia LED zapewnia jaśniejsze i bardziej równomierne światło, co wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na drogach 
oraz w przestrzeniach publicznych. Nowe lampy będą wyposażone w trójstopniową redukcję mocy, a co za tym idzie 
w poszczególnych godzinach drogi będą oświetlone z mniejszą intensywnością ale całą noc. 

Zadanie jest dofi nansowane w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Rozświetlamy Polskę.

Kamil Klejba

Przygotowujemy w Choceniu nową propozycję dla seniorów. Mamy na myśli stworzenie miejsca dla se-
niorów i utworzenie Dziennego Domu Pobytu w Choceniu. Jest to możliwe dzięki Pani Anecie Jędrzjewskiej 
Marszałek Województwa, która pamiętała o seniorach z Chocenia. W celu zorganizowania takiego miejsca 
prowadzone są rozmowy nad pozyskaniem obiektu. Rozważane są dwie lokalizacje, zbliżone cenowo. Ko-
nieczne jest jednak uruchomienie takiego obiektu jak najszybciej, gdyż projekt rozpoczyna się od stycznia 
2025 r. Wszystko to będzie realne pod warunkiem pozyskania dofi nansowania ze środków unijnych. Jeśli 
więc będziemy mieli pewność, że otrzymamy dofi nansowanie zakupimy obiekt. Środki na remont i wypenie 
w kwocie 300 tys. zł‚ a potem na 2-letnie funkcjonowanie będziemy mogli przeznaczyć z projektu. W obiek-
cie siedzibę znajdą Koło Gospodyń„ Wiejskich „Stokrotki” z Chocenia i Koło Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Choceniu. Sprawa rozstrzygnie się w ciągu najbliższych kilku tygodni. 

Agnieszka Świątkowska
Sekretarz gminy

Dzienny Dom Pobytu w Choceniu Sukces Kamili w konkursie pla-
stycznym „Zdrowie psychiczne – 
wyraź je artystycznie”

Bardzo miło nam poin-
formować, że uczennica 
Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka 
w Choceniu Kamila 
Jędrzejewska otrzymała 
wyróżnienie w konkursie 
plastycznym „Zdrowie 
psychiczne – wyraź je 
artystycznie” organi-
zowanym przez Urząd 
Marszałkowski Woje-
wództwa Kujawsko-Po-
morskiego w Toruniu.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilkowicach  zakończyła 
prace remontowe pomieszczeń budynku. Z budżetu gminy Choceń 
jednostka na powyższy cel otrzymała dofi nansowanie w wysokości 
115 000 zł.

Remont obejmował: odnowienie i malowanie ścian wewnętrznych, 
wymianę podłogi.

Prace zostały zrealizowane w planowanym terminie do końca 
listopada 2024 r.

Mariusz Bilęda

Remont pomieszczeń OSP Wilkowice

Sukces w zawodach strzeleckich 
ukcesem zakończyły się 

zmaga-nia naszych uczniów 
w zawodach strzeleckich zorga-
nizowanych w ra-mach obcho-
dów Święta Niepodległo-ści. 
Nasze drużyny zajęły pierwsze 
miejsca w konkurencji zespołów, 
natomiast indywidualnie Aurelia 
Klass oraz Ksawery Wiliński 
zostali sklasyfi kowani na naj-
wyższym stop-niu podium w kon-
kurencji dziewcząt i chłopców, za 
co otrzymali puchary z rąk wójta 
gminy Choceń - pana Romana 
Nowakowskiego.

Samorząd w komplecie
Wybory samorządowe za nami. Ostatni brakujący 

element struktury samorządu – sołtysi – wybrani. Na 
zebraniach so-łeckich w dyskusji padało wiele postula-
tów i do nich będzie-my się ustosunkowywać sukcesyw-
nie. W gazetce znajdzie-cie Państwo autorskie artykuły 
sołtysów i radnych. Treści w nich zawarte są pomysłami 
i potrzebami samych autorów. Zasadniczo nie ingero-
waliśmy w ich treść. Wiele postulatów będzie trudno 
zrealizować i zajmie to trochę czasu. Będzie-my sukce-
sywnie opisywać wszystkie zadania, które gmina będzie 
realizować ale też i te, których nie uda się zrobić. 

Dziękuję wszystkim sołtysom za ich trudną i jakże po-
-trzebną pracę. Zawsze mogłem na Was liczyć. Wszyst-
kich Was 28, bo tylu jest w naszej gminie zapraszam do 
współ-pracy. Razem możemy więcej.  

Roman Nowakowski Wójt Gminy

Ziemia torfowa-ogrodowa
 przesiewana przez specjalistyczny

 przesiewacz bêbnowy.

tel. 604862466

Transport 
na miejsce 
do klienta. 
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Moja Ojczyzna to historia, 
Pamięć o poległych za nasz kraj, 
Pamięć o tysiącach bohaterów 
Niezłomnych jak stal!

(„Uwierz Polsko”)
Kolejny już rok, w dniu 11 listopada obchodzimy uroczyście Naro-

dowe Święto Niepodległości. W 106- rocznicę odzyskania niepodległości, 
zebraliśmy się na Mszy św. odprawionej w intencji Ojczyzny w kościele św. 
Idziego w Choceniu oraz przy pomniku upamiętniającym tych, którzy polegli, oddając 
życie dla niepodległej Ojczyzny. W obecności licznie zebranych pocztów sztandarowych Młodzieżowa Orkiestra Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Śmiłowicach odegrała hymn państwowy i na maszt wciągnięto fl agę państwową.  Dla uczczenia 
pamięci bohaterskich żołnierzy Wojska Polskiego, którzy walczyli o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej odczytano 
Apel Pamięci. Uhonorowa-no również zwycięzców zawodów strzeleckich zorganizowanych z okazji Święta Niepodle-
głości. Następnie złożono kwiaty i zapalono znicze pod tablicą upamiętniająca tych, którzy polegli, oddając życie dla 
niepodległej ojczyzny oraz pod pomnikiem upamiętniającym bohaterskich żołnierzy Wojska Polskiego poległych w bitwie 
z wojskami niemieckimi pod Szczytnem we wrześniu 1939. Wiązanki kwiatów i zapalone znicze złożyły licznie zgroma-
dzone delegacje samorządowe, szkół, organizacji pozarządowych i mieszkańców. Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Śmiłowicach przeniosła zebranych do 
czasów 
Józefa Piłsudskiego i zaprezentowała pieśni, które śpiewali żołnierze Wojska Polskiego. Oddano także salut honorowy. Na zakończenie obchodów, w Choceńskim Centrum Kultury 
– Bibliotece, odbył się przepiękny koncert w wykonaniu Grupy Wokalnej „Arte” oraz chóru Szkoły Podsta-wowej im. Janusza Korczaka w Choceniu oraz chóru międzygminnego „Mi 
Alegria”. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się by obchody Narodowego Święta Niepodległości były uroczyste oraz tym, którzy przyjęli zaproszenie do wspólnego świętowania.

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy

Dzienny Dom Pobytu w Choceniu 
29 października 2024 w Szkole Podstawowej im. 

Janusza Korczaka w Choceniu odbyło się uroczy-
ste ślubowanie uczniów klas pierwszych. Uczniowie 
ślubowali sumiennie wypełniać obowiązki dobrego 
ucznia i kolegi. Spotkanie odbyło się w atmosfe-rze 
radości, uśmiechu i wzruszeń. Pani Dyrektor ołów-
kiem pasowała i przyjęła pierwszoklasistów 
w poczet uczniów Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Choceniu. Bohaterowie  tej uroczysto-
-ści zaprezentowali swoje umiejętności w pokazie 
słowno- muzycznym. Z wielkim zaangażowaniem 
recytowali wiersze i śpiewali piosenki. Wszystkie 
dzieci wspaniale zdały „egzamin pierwszoklasisty”. 
Na zakończenie otrzymali pamiątkowe dyplomy. 
Nie zabrakło też prezentów od zaproszonych Gości 
i upominków od koleżanek i kolegów z klas 0-III. 
Wszystkim serdecznie dziękujemy. To był wyjątko-
-wy dzień dla najmłodszych wychowanków, którym 
życzymy sukcesów i przyjemnego pobytu w murach 
naszej szkoły.

W życiu są uroczystości większe i mniejsze, 
waż-niejsze i mniej ważne. Oczekujemy na nie 
zwykle w odświętnych, pięknych strojach, z uśmie-
chem na twarzy i radością w sercu. Towarzyszą 
im kolorowe kwiaty, dobre słowa i obecność tych, 
którzy znaczą w naszym życiu tak wiele. Dziękuje-
my osobom, które swoją obecnością dodały blasku, 
powagi oraz uświetniły tę uroczystość: Wójtowi 
Gminy Choceń Panu Romanowi Nowakowskiemu, 
Przewodniczą-cemu Rady Powiatu Panu Dawidowi 
Dalmannowi, Sekretarzowi Gminy Choceń Pani 
Agnieszce Świąt-kowskiej, Zastępcy Przewodni-
czącego Rady Gminy Choceń Panu Bartoszowi 
Delewskiemu, Radnej Gminy Choceń Pani Bożenie 
Biegniewskiej, Radnej Gminy Choceń Pani Monice 
Podlaskiej, Radnej Gminy Choceń Pani Joannie 
Podlaskiej, Przewodni-czącej  Rady Rodziców  
Pani Patrycji Górce,  Dyrektorowi Społecznego 

Liceum Ogólnokształcącego im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego oraz Społecznej Branżowej Szkoły 
I Stopnia im. Adama Mickiewicza w Choceniu Pani 
Tamarze Mikołajczak, Wicedyrek-torowi Społecz-
nego Liceum Ogólnokształcącego im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego oraz Społecznej Branżowej 
Szkoły I Stopnia i. Adama Mickiewicza w Choceniu 
Pani Monice Czaplickiej,  Dyrektorowi Choceń-
skiego Centrum Kultury – Biblioteka Panu Arielo-
wi  Malinowskiemu, Dyrektorowi Niepubliczne-go 
Przedszkola w Choceniu Pani Ewie Malinowskiej 
z wychowawcą Panią Lidią Mierczyńską, nauczy-
-cielom i pracowników naszej szkoły i przedszkola. 
Słowa podziękowania kierujemy do Rodziców za 
zaangażowanie, wsparcie i pomoc w przygotowa-
nie uroczystości.

Wychowawczynie: A. Górska , J. Podlaska

Dzienny Dom Pobytu w Choceniu 

W ostatnim czasie do Urzędu Gminy w Choceniu docierają informacje o podrzucanych odpadach 
w Śmi-łowicach i Kuźnicach. Są to odpady poremontowe, budowlane, opony oraz odpady komunalne 
z gospo-darstw domowych. Problem dotyczy szczególnie Parku w Śmiłowicach oraz gruntów rolnych 
w Kuźnicach i wzdłuż drogi od Kuźnic do Poddębic. W niektórych workach znajdują się czasem faktury lub 
inne doku-menty umożliwiające identyfi kację sprawców. Często jednak bardzo trudno ustalić kto podrzuca 
odpady ze względu na brak dowodów. Koszty utylizacji tych odpadów spadają później na Urząd Gminy, 
a więc na nas wszystkich, którzy ponosimy opłaty za odpady na terenie gminy Choceń. W porozumieniu 
z właścicie-lami działek położonych najbliżej miejsc, gdzie podrzucane są śmieci zostaną zamontowane 
foto pułapki. Ponadto policja też znacznie częściej będzie patrolowała te okolice. Gdyby ktoś z mieszkań-
ców gminy wiedział lub widział kto wyrzuca lub podrzuca odpady w miejscach do tego nieprzeznaczonych 
może to zgłosić nawet anonimowo telefonicznie do Urzędu Gminy w Choceniu. Przypominamy, że jest to 
wykro-czenie, a w przypadku niektórych frakcji odpadów może być podstawą do innej kwalifi kacji czynu. 
Prosimy mieszkańców o pomoc i współpracę w celu ochrony środowiska, ale też zmniejszenia kosztów 
i zachowa-nia czystości i porządku w naszym najbliższym otoczeniu, ponieważ wbrew pozorom problem 
dotyka nas wszystkich.

Dawid Dalmann  

Problem porzucanych odpadów na terenie Śmiłowic 
i Kuźnic

We wtorek ( 
12.11.2024) w Szkole 
Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Choceniu 
odbyły się  wyjątkowe 
warsztaty sportowe, które 
były nagrodą za udział 
w konkursie organizo-
wanym przez Fundację 
Pho3nix 
Active School. Zostalśmy nagrodzeni za zaangażowanie w promocję 
aktywności fi zycznej wśród dzieci i młodzieży.

Zajęciaa poprowadzili doświadczeni sportowcy: Tamara Siemie-
niuk, zawodniczka korfballu koedukacyjnej gry zespołowej, kapitan-
ka reprezentacji Polski oraz Maks Płuciennik, jeden z najlepszych 
zawodników BMX. 

Podczas zajęć każdy uczeń„ mógł sprawdzić swoją skoczność, 
siłę, zręczność i wytrzymałość ćwicząc ze sportowcami na obwodzie 
stacyjnym. Poznaliśmy zasady i przepisy korfballu. Nowa gra bardzo 
nam się podobała.

Na zakończenie spotkania dostaliśmy dyplom za propagowanie 
różnorodnych form ruch.

Spotkanie z Tamarą Siemieniuk i Maksem Płuciennikiem było dla 
uczniów cennym doświadczeniem, motywacją do dbania o formę
fi zyczną i zdrowie, zachętą do podejmowania aktywnościi fi zycznej, 
rozwijania swoich umiejętności sportowych.

Tamara, Maks bardzo dziękujemy i zapraszamy.

Warsztaty sportowe Pho3nix Acti-
ve School w Szkole Podstawowej 
w Choceniu

Anna Wajcowicz to urodzona 
w śmiłowickiej szkole bohaterka 
Powstania Warszawskiego; harcerka 
nosząca w czasie II wojny Światowej 
pseudonim Hanka Kołczanka. Obcho-
dy rozpoczęły się przemarszem pocz-
tów sztandarowych, Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej OSP Śmiłowice oraz 
wszystkich uczestników z budynku 
szkoły do kościoła parafi alnego pw. 
św. Bartłomieja, w którym odbyła się 
uroczysta msza święta. Następnie 
wszyscy uczestnicy udali się do 
sali gimnastycznej szkoły, aby 
uczestniczyć w uroczystym apelu 
przygotowanym przez uczniów i nauczycieli. Podczas uroczysto-
ści nie zabrakło wzruszających chwil, podziękowań, gratulacji oraz 
ży-czeń. Wśród znamienitych gości byli między innymi : starszy wizy-
tator pan Tomasz Pawlicki, wójt gminy Choceń pan Roman Nowa-
kowski, pani sekretarz gminy Choceń pani Agnieszka Światkowska, 
radni z gminy Choceń, przedstawiciele rodziny Wajcowiczów - pani 
Grażyna i pan Tomasz Wajcowicz oraz przewodniczący, kierownicy, 
dyrektorzy ze stowarzyszeń i ośrodków z gminy Choceń.

W Szkole Podstawowej im. A. Waj-
-cowicz w Śmiłowicach świętowano 
Dzień Patronki - Anny Wajcowicz
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Firma Usługi Remon-
-towo - Wykończeniowe 
„LUX-BUD” z Chocenia 
zrealizowała prace przy 
zadaniu inwestycyj-
nym pn: „Rewitalizacja 
przestrzeni po byłym 
PGR w miej-scowości 
Wichrowice 
i Olganowo”. Przedmiot 
zamówienia obejmował 
remont świetlicy wiej-
skiej w Wichrowicach 
oraz przebudowę drogi 
gminnej w miejscowo-
ści Olganowo. Zakres 
prac obejmował:Dawid 
Dalmann  

1. ŚWIETLICA: 
- przebudowa po-

mieszczeń wewnętrz-
nych budynku z wymia-
ną insta-lacji grzewczej, 
wód kan. i eletrycznej,

- ocieplenie ścian 
budynku, izolacje ścian 
fundamentowych, 
pod-wyższenie dachu, 
remont posadzek i ścian 
garażu, 

- montaż ogrzewania 
podłogowego,

- wymiana okien w bu-
-dynku

- wykonanie opaski 

chodnikowej
- wymiana drzwi wej-

ściowych oraz bramy,
- montaż butli gazowej 

z kotłem,
- budowa tarasu 

z kostki brukowej z za-
daszeniem,

- przebudowa po-
miesz-czenia gospodar-
czego,

- wykonanie ogrodze-
nia panelowego,

- wykonanie nasa-
dzeń,

- budowa placu 
zabaw,

- wykonanie na-
wierzchni drogowej 
z kostki brukowej na 
terenie działki,

- wykonanie parkingu 
wzdłuż drogi

2. DROGA:
- przebudowa odcinka 

drogi o długości 498mb 
stanowiący dojazd do 
obiektów po byłym PGR,

- wykonanie chodnika 
oraz przepustu,

- wykonanie na-
wierzchni z masy 
bitumicznej,

- wykonanie poboczy 
i zjazdów,

- wykonanie oznako-
wa-nia i poręczy,

- roboty pomiarowe
903,75 zł., przy dofi 

nanso-waniu zadania 
w wysoko-ści 98%.

Zadanie jest dofi 
nanso-wane w ramach 
Rządo-wego Programu 
Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład - PGR 
edycja II.

Mariusz Bilęda

Rewitalizacja przestrzeni po byłym PGR 
w Wichrowicach i Olganowie zakończona

W związku z upływem okresu obowiązywania umowy na wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków przez Gminę Choceń mieszkańcy, którzy posiadają na swojej posesji 
taką budowle za pośrednictwem sołtysów otrzymali pismo informujące, że przydomówka staje się ich własnością. Konsekwencją tego jest, iż wszelkie konserwacje i naprawy wynika-
jące z jej eksploatacji przechodzą na posiadacza przydomowej oczyszczalni ścieków. Do pisma załączona została instrukcja użytkowania oczyszczalni tak, aby jak najdłużej działała. 
W pierwszym etapie przekazaliśmy 388 takich oczyszczalni. Kolejne zostaną przekazane po upływie okresu trwałości projektów, z których realizowano inwestycje. 

Tomasz Sikorski

Przekazujemy przydomówki

Od października tego roku Stowarzysze-nie wędkarskie Rybi 
Raj ofi cjalnie przejęło opiekę nad łowiskiem w Szczutkowie. 
To miejsce, które już teraz zyskuje miano prawdziwego raju dla 
pasjonatów wędkar-stwa, wkrótce stanie się jednym z najatrak-
-cyjniejszych punktów na mapie miłośników tej pasji.

Członkowie stowarzyszenia nie próżno-wali – w ciągu ostat-
nich miesięcy wykonali ogrom pracy, by przywrócić łowisku daw-
ną świetność. Teren został uporządkowany, staw oczyszczony, 
a infrastruktura zyska-ła nowy blask. Dzięki ich zaangażowaniu 
powstała przestrzeń przyjazna zarówno do wędkowania, jak 
i relaksu na łonie natury.

Od przyszłego roku stowarzyszenie planuje urucho-
mić działalność komercyjną, otwierając łowisko dla szer-
szego grona pasjonatów. Już teraz zapowiadają liczne 
atrakcje – m.in. zarybianie stawu, organiza-cję zawo-
dów wędkarskich oraz wydarzeń integracyjnych. 

– Chcemy, aby łowisko w Szczutkowie było miejscem, 
które przyciąga nie tylko zapalonych wędkarzy, ale 
również całe rodziny. Planu-jemy stworzyć tu przestrzeń 
rekreacyjną, w której każ-dy znajdzie coś dla siebie – 
mówi prezes sto-warzyszenia wędkarskiego Rybi Raj Zenon Krzyżak.

Stowarzyszenie zaprasza wszystkich miłośników wędkarstwa do odwiedzania łowiska i wspól-
nego budowania tego wyjąt-kowego miejsca. Szczegółowe informacje dotyczące planów rozwoju 
łowiska oraz przyszłych wydarzeń można będzie zna-leźć w mediach społecznościowych.

Kamil Klejba

Nowy raj dla wędkarzy w Szczutkowie – Stowarzy-
szenie wędkarskie Rybi Raj zaprasza!

W ciągu ostatnich kilku lat obserwujemy dynamiczny rozwój energetyki odnawialnej, w tym re-
alizowanej na coraz większą skalę przez mieszkańców oraz przedsiębiorstwa. Tego typu inwesty-
cje są kluczowe nie tylko z perspektywy ochrony środowiska, ale również w kontekście uniezależ-
nienia się od rosnących kosztów energii oraz popra-wy bezpieczeństwa energetycznego.

Przykładem takiej inicjatywy jest decy-zja Starosty Włocławskiego o udzieleniu pozwolenia na 
budowę farmy fotowoltaicz-nej w Śmiłowicach o mocy niemal 550 kW, której inwestorem jest fi 
rma SADCO Grupa sp. z o.o. Realizacja tej inwestycji obejmie także budowę niezbędnej infra-
struktury technicznej, co podkreśla jej kompleksowy charakter. Farma fotowoltaiczna nie tylko 
zwiększy udział energii odnawialnej, ale również przyczyni się do redukcji emisji CO2. 

Znaczenie takich projektów jest ogromne. Po pierwsze, wspierają one rozwój zielonej go-
spodarki, co ma kluczowe znaczenie w dobie kryzysu klimatycznego. Po drugie, tworzą nowe 
miejsca pracy zarówno na etapie budowy, jak i późniejszego utrzymania instalacji. Dodatkowo, 
inwestycje w odnawialne źródła energii poprawiają jakość życia mieszkańców poprzez zmniejsze-
nie zanieczyszczenia środowiska.

Co istotne, w ostatnich latach obserwujemy lawinowy wzrost liczby takich inwestycji. Wynika 
to przede wszystkim z rosnącej świadomości ekologicznej, korzystnych programów dotacyjnych 
oraz zmian w regulacjach prawnych promujących odnawialne źródła energii. Dodatkowo, rozwój 
technologii sprawia, że fotowoltaika staje się coraz bardziej opłacalna ekonomicznie, a okres 
zwrotu z inwestycji ulega znacznemu skróceniu.

Budowa farmy fotowoltaicznej w Śmiłowicach wpisuje się w szerszy trend dążenia do transfor-
macji energetycznej na poziomie lokalnym.

Kamil Klejba

Inwestycje fotowoltaiczne

Gmina Choceń wychodząc naprzeciw potrze-
bom naszych seniorów przystąpiła do programu 
„Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska 
Karta Seniora - edycja Gmina Choceń”. Program 
ten umożliwia osobom, które ukończyły 60 rok 
życia ubieganie się o wydanie „Ogólnopolskiej 
Karty Seniora” a tym samym korzystanie z sys-
temu zniżek, ulg, prefe-rencji i uprawnień przy-
gotowanych przez partnerów Programu w całej 
Polsce. Przystąpienie Gminy Choceń do Pro-
gramu „Gmina Przyjazna Senio-rom – Ogólno-
polska Karta Seniora – edycja Gmina Choceń”” 
i nawiązanie współpracy ze Stowarzysze-niem 
MANKO z Krakowa przyczyni się do stworze-nia 
warunków sprzyjających aktywizacji Seniorów 
poprzez korzystanie z oferty zdrowotnej, kultu-
ral-nej, sportowej oraz handlowej przygotowanej 
przez instytucje i fi rmy z całego kraju.

W dniu 23 października br. odbyła się uroczy-
sta inauguracja Programu Gmina Przyjazna Se-
niorom. Wraz z zaproszonymi gośćmi – Paniami 
Posłan-kami, Panią Marszałek, Panem Starostą, 
Panem Wójtem, nasi seniorzy obchodzili Święto 
Seniora. Na scenie zaprezentowała się młodzież 
ze Szkoły Podstawowej im. Anny Wajcowicz 
w Śmiłowicach oraz Zespół Śmiłowiónki. Zapro-
szeni goście złożyli Seniorom życzenia z dużą 
dawką humoru. Cer-tyfi kat Gminy Przyjaznej 
Seniorom przekazał na ręce Wójta Gminy Pan 
Marek Pilcha – ambasador zdrowego stylu życia 
i Głosu Seniora. 

Ogólnopolska Karta Seniora aktywizuje 
lokalnych przedsiębiorców i seniorów, którzy 
współtworzą Program poprzez pozyskiwanie 
nowych punktów honorujących Ogólnopolską 

Kartę Seniora oraz dystrybuowanie karty oso-
bom niezrzeszonym i nie aktywnym. Z terenu 
gminy jako pierwsi do Progra-mu przystąpiły:

- Choceńskie Centrum Kultury – Biblioteka,
- Przychodnia Rehabilitacyjna Plus Medica 

Choceń,
- firma MK Pychotka

Wydarzenie było organizowane we współpracy 
Koła Emerytów Rencistów i Inwalidów w Choce-
-niu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Choceniu oraz Choceńskim Centrum Kultury. 
Dzięki Państwa pracy i zaangażowania mogli-
śmy świętować tak uroczyście. Zapraszamy 
wszystkich Seniorów zamieszkałych na terenie 
Gminy Choceń do Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Cho-ceniu celem wypełnie-
nia i złożenia formularza zgłoszeniowego dla 
uczestników programu „Ogól-nopolska Karta 
Seniora”. Karta będzie wydawana seniorom 
bezpłatnie i bezterminowo. 

Wszelkie informacje można uzyskać osobiście 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Cho-ceniu ul. Sikorskiego 8B (Pani Grażyna 
Grabczyń-ska) lub pod numerem telefonu:  Tel. 
530 245 467.

Hanna Gołębiewska

Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta Seniora 
- edycja Gmina Choceń”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choceniu informuje, iż zakończył realizację zadania na 
wypłatę bonu energetycznego. Wnioski były przyjmowane do końca września br.

Bon energetyczny przysługiwał za okres od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. i był świad-
czeniem pieniężnym dla gospodarstw domowych, których przeciętne dochody w roku 2023 nie 
przekroczyły 

- 2500 zł na osobę w gospodarstwie jednoosobowym
- 1700 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

Ponadto obowiązywała tzw. zasada złotówka za złotówkę, co oznacza, iż bon energetyczny był 
przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota bonu była pomniejszana 
o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych bonów energetycznych wynosiła 20 zł. 
Poniżej 20 zł kwota bonu energetycznego nie była wypłacana. 

Wnioski o wypłatę bonu energetycznego złożone po 30 września 2024 r. pozostawiono bez 
rozpozna-nia. Na wypłatę bonu wpłynęło 859 wniosków z czego negatywnie rozpatrzono 57 wnio-
sków. Ogółem poniesione koszty zadania to 301 433,83 zł z czego na wypłatę świadczeń przezna-
czono kwotę 292 654,20 zł.

Informacje dotyczące przyznania bonu energetycznego można odbierać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w  Choceniu ul. Sikorskiego 8B ( Pani Magdalena Grochowina).

Hanna Gołębiewska

BON ENERGETYCZNY

W dniu 25 września br. odbyło się 
inauguracyjne posiedzenie Wspólnej  
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
dla Miasta Włocławek na prawach po-
wiatu i Powiatu Włocławskiego na lata 
2024 2027, podczas którego Starosta 
Włocławski Pan Roman Gołębiewski 
mianował do składu Komisji miesz-
kańca Gminy Choceń Pana Adama 
Ciesielskiego. Pan Adam jest doświad-
czonym samorządowcem, mamy więc 
nadzieję, że udział w pracach Komi-
sji będzie dla niego przyjemnością 
a nasza gmina będzie miała informacje 
z samego źródła. 

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

Mieszkaniec Czerniewic mianowany do 
składu Komisji Bezpieczeństwa 

Słownik biografi czny osób 
związanych z gminą Choceń 

Wójt gminy Choceń podpisał umowy z Panami Arkadiuszem Cie-chal-
skim i Michałem Raczkowskim na przygotowanie opracowania w celu 
wydania publikacji „Słownik biografi czny Chocenia i okolic”. Opracowanie 
będzie zawierało opis postaci, które były związane z gminą Choceń, ale już 
nie żyją. Materiał będzie opracowywany przez najbliższe 2 lata. Przewiduje 
się zebranie informacji o blisko 120 osobach. Wstępna lista jest dostępna 
w Urzędzie i nie jest to lista zamknięta. Propozycje osoby do zamieszcze-
nia w publikacji można zgłosić poprzez wypełnienie ankiety biografi cznej. 
Ankieta jest dostępna w Urzędzie. 

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

ul. Kolejowa 20
87-850 Czerniewice

Usługi spawalnicze
» konstrukcje stalowe
» wiaty
» drzwi garażowe
» bramy   » ogrodzenia

tel. 508 639 971
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Podziękowanie

Zakończyliśmy prace nad inwestycją pn.: Mikroinstalacje na budyn-
-kach użyteczności publicznej na terenie Gminy Choceń. Wykonawcą 
prac była fi rma FlexiPower Group Sp. z o.o. z Kudrowic, która dostar-
czyła i zamontowała 18 szt. instalacji fotowoltaicznych na budynkach 
użytecz-ności publicznej zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Mikroinstalacje na budynkach 
użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Choceń

Celem projektu zwiększenie 
efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicz-
nej poprzez obniżenia kosztów 
eksploatacyjnych obiektów, 
w drodze zmniejszenia zużycia 
pierwotnej energii elektrycznej na 
rzecz zwiększenia udziału energii 
pochodzącej ze źródeł odnawial-
nych. 
Realizacja tego celu skutkować 
będzie też ograniczeniem szkodliwych emisji C02 do atmosfery. Dzięki 
temu nastąpi też poprawa jakości powietrza atmos-ferycznego w Gminie 
Choceń. Realizacja projektu przyczyni się także zwiększenia odporności 
energetycznej gospodarki gminy (w sytuacji rosnących cen energii) oraz 
wspierać będzie przygotowanie do ekolo-gicznej odbudowy gospodarki 
gminy po okresie po-covidowym.

Całkowita wartość prac wynosi 580 551,92 zł. Inwestycja fi nanso-
wana jest pożyczką, która udzielona została przez Kujawsko-Pomorski 
Fun-dusz Rozwoju Sp. z o.o. w Toruniu. Ostateczna kwota pożyczki 
wynosi 546 194,37 zł, z czego 85% tej kwoty zostanie umorzona jeszcze 
w tym roku. Spłata rozpocznie się od roku 2025 i będzie rozłożona na 
10 lat z oprocentowaniem wynoszącym 0,00%. Jest to preferencyjna 
pożycz-ka, dedykowana konkretnie na ww. inwestycję. 

Kamil Klejba

Powódź, która we wrześniu dotknęła nasz kraj zniszczyła setki 
domów oraz infrastrukturę. Wiele osób straciło swój dobytek, 
a skala zniszczeń jest ogromna. Wsparcie niesione przez ludzi 
dobrej woli, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, OSP, 
KGW, harcerzy, samorządy i inne grupy społeczne było bardzo 
potrzebne. Społeczność naszej gminy bardzo aktywnie włączyła 
się w różnorodną pomoc. Uruchomione zostały różne zbiórki 
najpotrzebniejszych rzeczy oraz sprzętu, a ochotnicy min. z OSP 
Choceń, Wichrowice i Śmiłowice wsparli powodzian także swoją 
bezinteresowną pracą bezpośrednio na terenach powodzi. Zbiórki 
prowadzone były jednocześnie przez kilka jednostek i grup oraz 
w urzędzie gminy, a później dary były składowane, sortowane 
i pakowane przez strażaków z OSP Czerniewice. Dzięki działaniom 
naszej społeczności do powodzian dotarło kilka transportów z rze-
czami ze zbiórek, była to pomoc skierowana głównie do mieszkań-
ców mniejszych miejscowości. 

Akcja nie udałaby się gdyby nie sfi nansowanie kosztów trans-
portu przez gminę. Dziękuję również wszystkim organizacjom oraz 
osobom prywatnym, które włączyły się w zbiórkę, dobroczyńców 
było tak wielu, że nie sposób jest wymienić wszystkich personalnie. 
Podziękowania należą się również strażakom z OSP Czerniewice 
i Szczutkowo, którzy przetransportowali dary do poszkodowanych. 

Katarzyna Jankowska 
Koordynator zbiórki 

Pomoc dla osób dotkniętych w powodzi

Zakończyły się zebrania sołeckie w naszej gmi-
nie, podczas których wybierano sołtysów 

i rady sołeckie na nową kadencję.
Nowi sołtysi są w sołectwach:
• Borzymowice Pani Maria Patyńska,
• Czerniewice I Pani Danuta Żelska,
• Czerniewice II Pani Marta Bobrowska,
• Grabówka Pan Radosław Jóźwiak,
• Niemojewo Pani Agnieszka Piastowska,
• Śmiłowice Pani Eliza Stasiak,
• Wichrowice II Pani Nina Turkowska,
• Wilkowiczki Pani Anna Dulska.
W następujących sołectwach wybrano dotych-

czasowych sołtysów:
• Bodzanowo Pan Tomasz Sudomir,
• Bodzanówek Pan Tomasz Strzelecki,
• Borzymie Pan Dariusz Napora,
• Choceń Pan Piotr Ampanowicz,
• Janowo Pani Elżbieta Świątkowska,
• Jarantowice Pan Grzegorz Niewiadomski,
• Krukowo Pan Grzegorz Chudziński,
• Kuźnice Pani Grażyna Stokfi sz,
• Lutobórz Pan Wiesław Zwoliński,
• Nakonowo Stare Pan Krzysztof Czarniak,
• Olganowo Pani Barbara Głowacka,
• Siewiersk Pan Ireneusz Makowski,
• Skibice Pani Karolina Lewandowska,
• Szatki Pani Bogumiła Grabkowska,
• Szczutkowo Pani Teresa Cichowicz,
• Śmiłowice Pustki Pani Edwina Świątecka,

• Wichrowice I Pani Małgorzata Pałczyńska,
• Wilkowice Pan Tomasz Wojtaszewski,
• Wola Nakonowska Pan Tadeusz Ruciński,
• Ząbin Pan Wojciech Kurant.
Największą frekwencję miało sołectwo Nakono-

wo Stare (43,53%), natomiast najniższą sołectwo 
Wilkowice (3,25%). Prawie wszyscy nowi sołtysi 
to kobiety. Tylko w Grabówce wybrano na nowego 
sołtysa mężczyznę. Najmłodszym sołtysem jest 
sołtys sołectwa Skibice Pani Karolina Lewan-
dowska. Najmniejszą liczbę osób biorących 
udział w wyborach odnotowaliśmy w sołectwie 
Jarantowice (3osoby), a największą liczbę osób 
osiągnęło sołectwo Czerniewice II (82 osoby). 
Sołtysi otrzymują diety w wysokości 500zł brutto, 
a od stycznia 2025r., jeśli Rada Gminy podejmie 
uchwałę, dieta będzie wynosiła 700zł brutto.

Dla osób, którzy pełnili funkcję sołtysa przez 
okres co najmniej dwóch kadencji, nie mniej niż 
przez osiem lat oraz osiągnęły wiek emerytalny 
należy się dodatek do emerytury 300 zł. Świad-
czenie przyznaje w drodze decyzji i wypłaca 
Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego.

Wszystkim dziękujemy za czynną pomoc w re-
alizacji wielu przedsięwzięć. Nowo wybranym go-
spodarzom życzymy cierpliwości w rozwiązywaniu 
problemów społeczności lokalnej oraz życzliwości 
ze strony mieszkańców.  

Karolina Żychlińska

Podsumowanie wyborów sołtysów

Dzień dobry, 
Państwu,

nazywam się 
Marta Bobrowska. 
Zdecydowałam 
się kandydować 
na sołtysa, ponie-
waż bardzo ważny 
jest dla mnie los 
mieszkańców 

Czerniewic. Dziękuję Państwu za zaufa-
nie i zapraszam do współudziału w pracy 
dla dobra naszej miejscowości. 

Pozwólcie, że przybliżę Państwu, kim 
jestem. Posiadam wykształcenie wyższe 
magisterskie, z zawodu jestem nauczy-
cielem, doradcą zawodowym i coachem. 
Obecnie pracuję w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy we Włocławku. Byłam rów-
nież zatrudniona w Zespole Szkół im. 
Jana Pawła II w Kowalu jako nauczyciel 
postępowania administracyjnego i prawa 
pracy. Ponadto jestem egzaminatorem 
w zakresie kwalifi kacji zawodowych Okrę-
gowej Komisji Egzaminacyjnej w Gdań-
sku. W latach 2019-2022 pracowałam 
w Okręgowym Ośrodku Pomocy Pokrzyw-
dzonym we Włocławku. Prywatnie jestem 
żoną Radka i mamą Adama. Mieszkam 
w Czerniewicach na ulicy Kolejowej. 
Niedaleko mojego domu buduje się nowe 
osiedle mieszkaniowe. Okolica jest ładna, 
cicha i spokojna. Posiadam umiejętność 
zarządzania własną pracą pod presją 
czasu i otoczenia, kompetencje komu-
nikacyjne oraz kulturę i zdolności dyplo-
matyczne, które ułatwiają rozwiązywanie 
problemów. Dzięki empatii jestem uważna 
na potrzeby drugiego człowieka i chcę 
mu pomóc rozwijać się i być spełnionym. 
Mam wieloletnie doświadczenie w za-
kresie obsługi klientów indywidualnych, 
pracy z ludźmi w kryzysie życiowym oraz 
w kompleksowym prowadzeniu spraw ad-
ministracyjnych. Bardzo zależy mi na tym, 
aby w moim sołectwie i w naszej gminie 
Mieszkańcom żyło się lepiej, nowocze-
śnie, ciekawie i bezpiecznie. Z wielką 
otwartością i sympatią zwracam się do 
Państwa z zaproszeniem do podjęcia 
współpracy na rzecz naszego sołectwa 
– w myśl zasady: wspólna praca – wspól-
ne dobro. Będę wdzięczna Państwu za 
przedstawianie swoich pomysłów i zaan-
gażowanie w podjętych inicjatywach. Już 
dzisiaj dziękuję za pomoc w zbieraniu 
podpisów pod petycjami, za miłe przyję-
cie w każdym domu podczas zbierania 
podatku oraz za zbiórkę dla Rodziny Pani 
Kaliny i WASZ DAR SERCA. Doceniam 
Waszą ogromną dobroć i wrażliwość na 
krzywdę ludzką.

Już wkrótce Święta Bożego Narodze-
nia. Życzę Państwu zdrowia, radości, 
wzajemnej życzliwości i pokoju serca. 
Niech te Święta przywrócą wiarę w moc 
dobra, które otwiera i przybliża nas do 
siebie, bo „zawsze, ilekroć uśmiechasz 
się do swojego brata i wyciągasz do 
niego ręce, jest Boże Narodzenie”. Niech 
nadchodzący rok 2025 będzie czasem 
spełnionych nadziei i realizacji osobistych 
zamierzeń. Radosnych Świąt!!!

Plan działania na rzecz gminy Choceń 
i sołectwa Czerniewice II w latach 2024-
2029

Czystość i porządek – troska o porzą-
dek, czystość i ładny wygląd Czerniewic II 
to powinność

dobrego sołtysa, dlatego podejmę 
działania, by poprawić wygląd chodników, 
przystanków i ulic, aby mieszkańcy cho-
dząc i spacerując ze swoimi najbliższymi 
czerpali z tego przyjemność. Złożyłam już 
pierwszą petycję do Marszałka i Zarządu 
Województwa Kujawsko Pomorskiego 
o kompleksowy remont drogi wojewódz-
kiej 269 na odcinku Czerniewice i napra-
wę chodnika. 

Inwestycje – w Sołectwie potrzebne są 
chodniki, nowoczesne ekologiczne oświe-
tlenie uliczne,

kompleksowy remont świetlicy wiej-
skiej oraz odnowienie ośrodka zdrowia. 
Inwestycje powinny być dokładnie zapla-
nowane oraz przeprowadzane z myślą 
o przyszłości i o tym, żeby służyły miesz-
kańcom przez wiele kolejnych lat. Będę 
o to wnioskowała u Pana Wójta Romana 
Nowakowskiego.

Woda – słabe ciśnienie wody, szcze-
gólnie w miesiącach letnich, to w wielu 
domach uciążliwy i duży problem. Dlatego 
poprawa ciśnienia dostaw i jakości wody 
na terenie Czerniewic jest dla mnie 
bardzo istotna. Potrzebna jest przepom-
pownia wody. W tej sprawie również będę 
wnioskowała do Pana Wójta Romana 
Nowakowskiego i Rady Gminy Choceń.

Dzieci i młodzież – budowa nowocze-
snego placu zabaw wraz z zewnętrzną 
siłownią dla młodzieży i dorosłych w cen-
trum sołectwa Czerniewice II. Zaan-
gażuję się w powstanie miejsca, gdzie 
dzieci będą mogły rozwijać umiejętności 
sportowe oraz spotykać z rówieśnikami, 
natomiast dorośli i młodzież będą mogli 
zadbać o swoją sprawność fi zyczną. 

Bezpieczeństwo Mieszkańców – w cza-
sach, gdzie spotykamy się z różnego 
rodzaju zagrożeniami, zarówno fi zycz-
nymi, jak i wirtualnymi, zapewnienie 
bezpieczeństwa jest sprawą, której nie 
można nie zauważać. Jako sołtys chcę 

przyczynić się do podniesienia bezpie-
czeństwa mieszkańców naszych Czer-
niewic. Planuję zatem zorganizować 
spotkania z dzielnicowym pt.: „Jak nie dać 
się okraść”. Ponadto zawnioskuję o za-
montowanie monitoringu na nowym placu 
zabaw i wokół Świetlicy Wiejskiej.

Zdrowie – nie ma nic cenniejszego od 
życia i zdrowia, dlatego konieczna jest 
informacja i dostęp mieszkańców sołec-
twa do różnego rodzaju powszechnych 
bezpłatnych badań profi laktycznych, aby 
uchronić się przed wieloma chorobami 
cywilizacyjnymi. W myśl zasady, że „lepiej 
zapobiegać niż leczyć”, jako sołtys będę 
wnioskowała i popierała każdy postulat 
Rady Gminy Choceń w sprawie reakty-
wacji Ośrodka Zdrowia w Czerniewicach. 
Zorganizuję w moim sołectwie spotkania 
z pracownikami służby zdrowia dla pod-
niesienia świadomości ochrony zdrowia. 
Zaplanuję też szkolenia z pierwszej 
pomocy.

Współpraca – rozwój sołectwa to 
nie tylko współpraca z Urzędem Gmi-
ny Choceń, to również ludzie, którzy 
tworzą sołecką społeczność. Mieszkam 
w Czerniewicach, bardzo szanuje i cenię 
moich współmieszkańców. Ważna jest dla 
mnie integracja i rozwój mojego sołectwa. 
W związku z tym będę dążyć do założe-
nia Stowarzyszenia Reaktywacja Czernie-
wic (Nowe Czerniewice) i Klubu „MARSZ 
PO ZDROWIE” (spacery z kijkami). Po-
nadto razem z Radą Sołecką zamierzam 
organizować co roku rajdy rowerowe za-
kończone wspólnym ogniskiem, wycieczki 
i coroczne spotkania opłatkowe, konkursy. 
Nieoceniona jest dla mnie współpraca 
z Ochotniczą Strażą Pożarną w Czer-
niewicach, Kołami Gospodyń Wiejskich, 
Seniorami, Stowarzyszeniami i innymi 
instytucjami, które wspierają rozwój kul-
turalny i społeczny naszych mieszkańców.

Środki unijne – to cenne źródło fundu-
szy na realizację wielu zadań. Zamierzam 
wykorzystać możliwości, jakie dają środki 
unijne, tak aby w ramach projektów dla 
Czerniewic rozwijać pasje Mieszkań-
ców w różnym wieku, odkrywać talenty 
oraz integrować i wzmacniać wzajemne 
relacje.

Serdecznie Państwa pozdrawiam i za-
praszam do współpracy dla dobra Czer-
niewic – dla naszego wspólnego dobra, 
dla rozwoju naszego sołectwa. 

Marta Bobrowska – Sołtys 
Czerniewice II

Więcej o mnie i mojej pracy znajdzie-
cie Państwo na stronie internetowej 

www.martabobrowska.pl 

KGW Śmiłowice składa podziękowania Wój-
towi Panu Romanowi Nowakowskiemu oraz 
Radzie Gminy Choceń poprzedniej kadencji za 
wszelką pomoc oraz wsparcie fi nansowe zwią-
zane z remontem lokalu po byłej poczcie.

Współpraca i zaangażowanie doprowadziły 
do realizacji naszego wielkiego celu – mamy 
własną siedzibę! 

Wójtowi i obecnej Radzie Gminy dziękujemy 
za voucher prezentowy – kuchnia jest już uru-
chomiona i sprawdza się znakomicie. Zapra-
szamy i liczymy na dalszą owocną współpracę.

Zarząd KGW Śmiłowice

Podziękowanie
Szanowny Panie Wójcie Gminy Choceń,
Szanowni Radni Gminy Choceń,
W imieniu Zarządu Koła Gospodyń Wiej-

skich „Stokrotki” pragniemy złożyć serdeczne 
podziękowania za okazaną pomoc i wsparcie 
fi nansowe udzielone nam w 2024 roku. Pań-
stwa życzliwość i zaangażowanie są dla nas 
nieocenionym wsparciem, które pozwala reali-
zować nasze cele oraz rozwijać działalność na 
rzecz lokalnej społeczności.

Dzięki Państwa pomocy możemy kontynu-
ować nasze inicjatywy, pielęgnować tradycje 
oraz organizować wydarzenia, które integrują 
mieszkańców naszej gminy. Takie wsparcie 
świadczy o Państwa trosce o rozwój i dobro 
wspólnoty, co jest dla nas inspiracją do dal-
szych działań.

Z wyrazami wdzięczności i szacunku,
Zarząd Koła Gospodyń Wiejskich „Stokrotki

Ogłoszenia
Sprzedam dom w Choceniu, ul. Polna 1a – 

784 409 889
Sprzedam mieszkanie o pow. 33 m2 w domu 

wielorodzinnym przy ul. Sikorskiego 5/3 w Cho-
ceniu – 513 145 922

Lp. Budynek użyteczności 
publicznej Adres 

 
Moc 

instalacji(kWh) 

1 Remiza OSP Nakonowo Stare Nakonowo Stare 18 3,22 

2 Remiza OSP Wichrowice Wichrowice 56 3,22 

3 Remiza OSP Szczutkowo Szczutkowo 29 3,22 

4 Remiza OSP Śmiłowice Śmiłowice 34 10,12 

5 Remiza OSP Wilkowice Wilkowice 74 3,22 

6 Remiza OSP Czerniewice Czerniewice, ul. Wiejska 24 3,22 

7 Świetlica Wiejska w 
Czerniewicach 

Czerniewice, ul. Kowalska 
42 3,22 

8 Oczyszczalnia ścieków w 
Choceniu Choceń, ul. Włocławska 18 39,56 

9 Targowisko w Choceniu Choceń, ul. Targowa 2 16,10 

10 Stacja Uzdatniania Wody w 
Bodzanówku Bodzanówek 20,24 

11 Stacja Uzdatniania Wody w 
Czerniewicach Czerniewice 32,20 

12 Stacja Uzdatniania Wody w 
Choceniu Choceń 40,48 

13 Parafia pw. św. Idziego w 
Choceniu Choceń, ul. Czerniewicka 1 4,14 

14 Parafia pw. św. Antoniego w 
Czerniewicach ul św. Antoniego 18A 4,14 

15 Parafia pw. św. Bartłomieja w 
Śmiłowicach Śmiłowice 38 4,14 

16 Przedszkole w Choceniu Choceń, ul. Polna 16 3,68 

17 
Budynek użyteczności publicznej 

przy ul. Kowalskiej 8 w 
Czerniewicach 

Czerniewice, ul. Kowalska 
8 3,22 

18 Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Choceniu ul. Sikorskiego 8B, Choceń 3,68 
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Gminna Spółka Wodna Choceń w ramach swojej działalności w mijającym roku kalendarzowym przeprowadziła szereg konserwacji i remontów urządzeń melioracji szczegółowej 
na terenie Gminy Choceń.

Dotację od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w wysokości 20.400 zł przeznaczono na realizację zadania: „Konserwacja urządzeń melioracji szczegółowej w Śmiłowicach” prace 
obejmowały usuniecie i utylizację zakrzaczenia z rowu, oczyszczenie i odmulenie koparkami rowów melioracyjnych na odcinku 821 mb. Całkowita wartość zadania wyniosła 35.000 
zł. Ponadto w ramach zebranych składek członkowskich oraz dotacji od Wójta Gminy Choceń w wysokości 30.000 zł przeprowadzono wykaszanie rowów melioracyjnych w Luto-
borzu, Śmiłowicach, Wichrowicach i w Choceniu oraz konserwację poprzez odmulanie i oczyszczanie dna rowów melioracyjnych w Bodzanówku, Ząbinie, Skibicach oraz Janowie. 
Łączna długość urządzeń poddanych konserwacji to blisko 4,5 km urządzeń melioracyjnych. Gminna Spółka Wodna Choceń zajmowała się także bieżącą konserwacją urządzeń 
melioracyjnych tj.: usunięto kilkanaście awarii melioracyjnych, polegających na udrożnieniu, wymianie lub częściowo na zmeliorowaniu użytków rolnych m.in: w Borzymiu, Wilkowi-
cach, Janowie, Ząbinie, Śmiłowicach czy Czerniewicach. Wymieniono ponadto 4 przepusty oraz naprawiono lub wyremontowano 2 studnie melioracyjne. Zakres zadań pracowników 
obejmował usuwanie awarii melioracyjnych oraz wykaszanie i czyszczenie rowów.

Zebrane składki członkowskie na dzień 30.11.2024 r. wyniosły 68.536 zł, dotacja z Gminy Choceń – 30.000 zł, dotacje z Urzędu Wojewódzkiego 20.400 zł. Wydatki ogółem na 
wynagrodzenia, usługi, ubezpieczenia, inkaso i zakup materiałów i paliwa w celu usunięcia awarii wyniosły blisko 98.500 zł. 

W związku z wyborem sołtysów w tym roku zmienił się skład zarządu Gminnej Spółki Wodnej Choceń. Nowym członkiem zarządu została Pani Grażyna Stokfi sz – sołtys Kuźnic. 
Ponadto informujemy, że składka członkowska w 2025 r. nie ulegnie zmianie i wyniesie 16 zł za 1 ha użytków rolnych. 

Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli nam w mijającym roku oraz przyczynili się do usprawnienia działalności Gminnej Spółki Wodnej Choceń.
Dawid Dalmann

Podsumowanie działalności Gminnej Spółki Wodnej Choceń w 2024 Gminy Choceń

Gmina Choceń przystąpiła do Ogólnopolskiej 
Kampanii DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY, która 
jest wyrazem sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci 
w Polsce i promuje rozwiązania sprzyjające dobre-
mu dzieciństwu.

Kampania Dzieciństwo bez Przemocy ma na 
celu przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci 
w Polsce. Składają się na nią ogólnopolskie i lokal-
ne działania edukacyjne oraz medialne, które trwa-
ły od 8 października do 19 listopada 2024 roku.

Kampania koncentruje się na:
• uwrażliwianiu społeczeństwa na problem 

krzywdzenia dzieci w Polsce,
• wspieraniu ludzi w reagowaniu na prze-

moc wobec dzieci, 
• promowaniu idei uważnego rodziciel-

stwa,
• promocji systemowych rozwiązań na 

rzecz ochrony dzieci przed krzywdzeniem.
Kampania organizowana jest przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz 

Krajową Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci. Głównym partnerem kampanii 
jest Rzeczniczka Praw Dziecka. 

Inauguracja kampanii odbyła się 8 października br. w Sejmie RP. 
Szczególnym, symbolicznym momentem akcji był jej fi nał 19 listopada br. 
w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci. Tego 
dnia na znak sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci w całej Polsce fasady 
dużych i małych budynków oraz szereg innych obiektów architektonicznych 
rozświetliły się na czerwono. Iluminacja rozpoczęła się o godzinie 17.

Z terenu naszej Gminy w Kampanię zaangażowały się nasze placówki 
szkolne tj. Szkoła Podstawowa im. Ziemi Kujawskiej w Wilkowicach, Szkoła 
Podstawowa im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach oraz w Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Choceniu. 
Wielkie podziękowania i gratulacje za tak aktywny udział zarówno dla grona pedagogicznego jak i naszej młodzieży. 
W czasie trwania kampanii szkoły podejmowały różne inicjatywy edukacyjne nt. ochrony dzieci przed krzywdzeniem.

Szczególnie pięknie Gmina wypadła w dniu fi nału gdzie podświetlone na czerwono budynki Choceńskiego Centrum 
Kultury, Urzędu Gminy, Policji i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Szkół w Wilkowicach i w Śmiłowicach 
stały się symbolem sprzeciwu na krzywdzenie dzieci a tym samym Gmina Choceń „powiedziała” wielkie NIE wobec 
przemocy.  Kampania pomyślana jest jako coroczne wydarzenie mobilizujące całe społeczeństwo do zapobiegania 
krzywdzeniu dzieci. 

Hanna Gołębiewska

Ogólnopolska Kampania DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY

14 listopada to Światowy Dzień 
Cukrzycy. Ten dzień zagościł już od 
kilku lat w szkolnym kalendarzu Szkoły 
Podstawowej w Choceniu.

Cukrzyca to epidemia naszych cza-
sów, niestety choruje na nią coraz wię-
cej osób w tym także  dzieci i młodzież. 
Temat szczególnie ważny i bliski jest 
dla klasy VIIIa, ponieważ nasz kolega 
boryka się z tą trudną chorobą.

Celem przeprowadzonej przez nas 
akcji było zwiększenie świadomości na 
temat cukrzycy,  jej rodzajów, przyczyn, 
objawów i działań profi laktycznych.

Uczniowie klas młodszych dzięki wir-
tualnemu spotkaniu z Misiem Radkiem 
zasięgnęli podstawowych informacji na 
temat tej choroby, sprawdzili się  w te-
ście , który dla nich przygotowaliśmy. 
Teraz już wiedzą, że cukrzycą typu 1 
nie można się zarazić, a przed cukrzy-
cą typu 2 można się chronić stosując 
prawidłową dietę i dbając o dostarcza-
nie organizmowi dużej dawki ruchu. 
Mamy nadzieję, że cenną lekcją dla 
naszych młodszych kolegów i koleża-
nek było również to, jak pomóc osobie 
chorującej na cukrzycę w trudnych dla 
niej momentach.

Dla uczniów klas starszych przygo-
towaliśmy tematyczną gazetkę. Dzięki 
naszym gościom z Włocławskiego 
Towarzystwa Wioślarskiego mogliśmy 
doświadczyć aktywności na ergome-
trach. O tym, że cukrzyca nie wyklucza 
z uprawiania sportu przekonywali nas 
zawodnicy Bartek i Borys , którzy upra-
wiają tę dyscyplinę sportu i odnoszą 
w niej liczne sukcesy. Z myślą prze-
wodnią  „ Aktywny dzisiaj, dla zdrowia 
w przyszłości” podjęliśmy sportową 
rywalizację. Najlepsze wyniki uzyskali:

klasy IV  250 m
• Zuzanna Dybowska 0:58:7
• Gabriela Kaszubowska 1:01:1
• Nikola Tyde 1:04 :4
• Kacper Kwieciński 0:54:0

• Jakub Jóźwiak 0:56:0
• Jakub Jułkowski 0:58:2
klasy V   250m
• Amelia Apalczyk 1:06:4
• Julia Pruczkowska 1:07:4
• Maja Bącela 1:11:2
• Nikodem Skurzewski 1:07:2
• Jakub Kubiak 1:08:4
• Szymon Wiliński 1:08:6
klasy  VI 250m
• Marcelina Miłkowska 1:05:2
• Inga Kwiecińska 1:12:3
• Weronika Seklecka 1:13:2
• Wiktor Grochowina 0:59:4
• Dominik Kacperski 1:01:1
• Szymon Kulik 1:04:5
klasy VII 500m
• Wiktoria Sroka 2:06:5
• Paulina Borkowska 2:15:2
• Zuzanna Tarczyńska 2:27:2
• Jakub Skoczylas 2:01:1
• Dominik Lewandowski 2:06:6
• Jakub Bryliński 2:09:4
klasy VIII 500m
• Aleksandra Łukaszewicz 2:10:0
• Paulina Szczygielska 2:17:5
• Michalina Filipiak 2:17:8
• Krzysztof Gralak 1:42:6
• Marcel Więcławski 1:50:1
• Stanisław Seklecki 1: 52:1
Gratulujemy!                                                             
Uczniowie klasy VIIIa 

Światowy Dzień Cukrzycy w Szkole 
Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Choceniu 

W dniu 12 listopada 2024 r. Wójt Gminy Choceń i Skarbnik Gminy podpisali umowę z fi rmą 
Usługi Remontowo - Wykończeniowe LUX- BUD Łukasz Tyde z Chocenia na realizację zada-
nia inwestycyjnego pn: Odnowa przestrzeni publicznej na terenie gminy Choceń. 

Przedmiotowy projekt obejmuje budowę alejek parkowych o nawierzchni bitumicznej 
(w miejscu istniejących, zniszczonych alejek) oraz montaż ławek i koszy na śmieci w parku 
w Choceniu oraz budowę altany o pow. 150 m2 i wieży widokowej o wys. 13 mb wraz z utwar-
dzeniem dojścia do wieży. Nowe alejki parkowe umożliwią bezpieczną komunikację na terenie 
parku a w szczególności osobom z niepełnosprawnościami, osobom korzystającym z wózków 
i rowerków dziecięcych oraz licznej młodzieży korzystającej z różnych form wypoczynku (np. 
jazda na deskorolce). Dotychczasowa nawierzchnia alejek uniemożliwiała ich komunikację po 
parku oraz zniechęcała do korzystania z parku.

Zaprojektowana wieża będzie stanowiła otwarty obiekt obserwacyjny. Z kolei altana, która 
powstanie na plaży w Choceniu, będzie otwartym obiektem wykorzystywanym do celów rekre-
acji, licznych spotkań osób korzystających z plaży w sezonie letnim jak i po jego zakończeniu. 
Altana może być wykorzystywana również jako platforma  do tańca jak i licznych zabaw i gier

Projekt ma zapewnić przestrzeń niezbędną do zwiększenia poziomu uczestnictwa mieszkań-
ców gminy Choceń, powiatu włocławskiego oraz turystów z całego regionu. Zaprojektowane 
urządzenia umożliwią bezpieczne spędzanie wolnego czasu.

Wartość zadania wynosi 1 020 000 zł ,przy dofi nansowaniu w wysokości 820 067,50 zł.
Termin realizacji zaplanowano do 12 czerwca 2025 r.
Projekt jest współfi nansowany w ramach działania 5.7 Odnowa przestrzeni publicznych 

ZIT-y regionalne ,w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 
2021- 2027.

Mariusz Bilęda

Odnowa przestrzeni publicznej

Międzyszkolne zawody na ergometrach 
wioślarskich w Śmiłowicach

12 listopada 2024 roku w Szkole Podstawo-
wej im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach od-
były Międzyszkolne zawody na ergometrach 
wioślarskich w kategorii szkół podstawowych 
oraz ponadpodstawowych.

 Szkoły podstawowe rywalizowały w 4 ka-
tegoriach: chłopcy i dziewczęta klasy IV   – VI 
na 200 m klasy VII – VIII na 500 m. W zawo-
dach wzięło udział 29 osób.

Po zaciętej rywalizacji w kategorii dziewcząt 
klas IV – VI zwyciężyła Agata Rychter przed 
Zuzanną Kordyl i Julią Krupińską (wszystkie 
SP Śmiłowice).

W kategorii chłopców klas IV – VI zwyciężył Arkadiusz Ciechalski przed Mateuszem Rosia-
kiem z SP Śmiłowice i Ksawerym Górzyckim z SP Wilkowice.

W kategorii dziewcząt klas VII – VIII zwyciężyła Patrycja Czerwińska przed Leną Krawiecka 
i Julią Sikorską wszystkie SP Śmiłowice.

W kategorii chłopców klas VII – VIII zwyciężył Dominik Dzięcielewski przed Szymonem 
Grzywaczem z SP Wilkowice i Dominikiem Pietrzakiem z SP Śmiłowice. W rywalizacji druży-
nowej zwyciężyła Szkoła w Wilkowicach.

Organizatorzy serdecznie dziękują trenerom i zawodnikom Włocławskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego, które udostępniło ergometry, a także czuwało nad profesjonalnym przeprowa-
dzeniem zawodów. Dziękują również Mistrzowi Europy Błażejowi Barańskiemu za przeprowa-
dzenie treningu i opieka nad startującymi.

Zawody nie odbyły się bez pomocy pani dyrektor Małgorzaty Pietrzak, która ufundowała 
nagrody, dyplomy i puchary.

Radosław Babiński

Zakupiliśmy 3 nowe systemy nagłośnieniowe do gminnych obiektów. Dotych-
czasowe urządzenia nie spełniały swojej roli. Nowe nagłośnienie będzie w Szkole 
Podstawowej im. Ziemi Kujawskiej w Wilkowicach, Szkole Podstawowej im. Anny 
Wajcowicz w Śmiłowicach oraz w Świetlicy w Czerniewicach. Łączna wartość 
zakupionego sprzętu wynosi 30 tys. zł. 

Nagłośnienie
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Nowy sprzęt w spółdzielni
Choceńska Socjalna Spółdzielnia Budow-

lana skutecznie wykorzystała środki przyzna-
ne w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
(KPO). W ramach projektu „Zakup sprzętu na 
potrzeby rozszerzenia działalności Choceń-
skiej Socjalnej Spółdzielni Budowlanej” za-
kupiono koparko-ładowarkę, walec drogowy 

oraz pojazd specjalny – autolawetę, całkowita wartość projektu wyniosła 190.000 
zł. 

CSSB wydatkowało 100% przyznanego dofi nansowania. Sprzęt umożliwi 
realizację większych i bardziej złożonych projektów, co zwiększy konkurencyj-
ność spółdzielni na lokalnym rynku. Zakup używanych: koparko-ładowarki walca 
drogowego i lawety stanowi przykład efektywnego wykorzystania funduszy KPO 
na rzecz zrównoważonego rozwoju i modernizacji przedsiębiorstw. Choceńska So-
cjalna Spółdzielnia Budowlana planuje już kolejne kroki w ramach tego programu, 

co pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość i na dalszy rozwój spółdzielni.
Projekt realizowany był w ramach programu „ODPORNOŚĆ ORAZ ROZWÓJ EKONOMII SPOŁECZNEJ 

I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ” na lata 2022-2025 z Krajowego Planu Odbudowy.
Kamil Klejba

Piknik patriotyczny w Szczytnie
Wójt Gminy Choceń wraz z Kołem 

Gospodyń Wiejskich w Szczytnie 
zaprosili w  niedzielę 22 września 
br., do Szczytna na piknik patrio-
tyczny. O sferę duchową i repertuar 
patriotyczny zadbali artyści zespołu 
„ARTE” oraz soliści chóru „Mi Ale-
gria”: Marlena Czyżewska, Hanna 
Piastowska, Barbara Zygmunt i Bar-
bara Pawłowska. Podczas pikniku, 
kwiaty przy pomniku upamiętniają-
cym bohaterów z września 1939 r., 
złożyły delegacje: KGW w Szczytnie 
wraz z radnym, delegacja Wójta 
gminy Boniewo oraz Wójt gminy 
Choceń z delegacją. Uroczystość 
prowadził Dyrektor CCKB Pan Ariel Malinowski. Pyszne smakołyki 
i niespodziankę przygotowało KGW w Szczytnie przy wsparciu radnego Pana Łukasza Okulskiego. 
O strzelnicę i efekty specjalne zadbał mjr Stanisław Dykowski. Czas dzieciom zorganizowali harcerze. Był 
też grill, który przygotowała fi rma „KWIATEK” . Zabawa przy muzyce Zespołu „Masters” trwała do wieczo-
ra. Wydarzenie zabezpieczała jednostka OSP Choceń.

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

Code Week, czyli Europejski 
Tydzień Kodowania w Szkole 
Podstawowej w Choceniu

Code Week to 
społeczna inicjaty-
wa, w ramach której 
państwa europejskie 
rywalizują

 w liczbie zorgani-
zowanych wydarzeń 
związanych z pro-
gramowaniem.

W to wyjątkowe 
wydarzenie włączyła się również społeczność Szkoły Podstawo-
wej 

im. Janusza Korczaka w Choceniu. Uczniowie uczyli się progra-
mować, nabywali kompetencje związane z kodowaniem, rozwijali 
kreatywność, logiczne myślenie i ciekawość.  Dzięki temu, że 
zadania były wykonywane w małych zespołach, dzieci rozwijały 
także swoje kompetencje społeczne, doskonaliły komunikację, 
uczyły się sztuki kompromisu, organizacji pracy i współodpowie-
dzialności.

Nasi podopieczni chętnie uczestniczyli w zajęciach, brali w nich 
aktywny udział, wykazywali się twórczą postawą, dociekliwością 
i wytrwałością potrzebną do osiągnięcia celu.

Monika Klimczak

„Lekcje z Twórcą Ludowym”
Miło nam poinformować, że w Szkole Podstawowej im. Ziemi Kujawskiej 

realizowany jest projekt edukacyjny Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa 
Wsi „ Lekcje z Twórcą Ludowym”. Celem programu jest ratowanie lokalnego 
dziedzictwa i tradycji oraz zapewnienie ciągłości autentycznej twórczości ludowej. 
Efektem projektu ma być wzmocnienie bezpośredniego międzypokoleniowego 
przekazu tradycyjnych umiejętności artystycznych, rzemieślniczych i rękodzielni-
czych, dokonywany wewnątrz wspólnoty lokalnej, ze szczególnym uwzględnie-
niem umiejętności zagrożonych zanikiem.

Wniosek został złożony do NIKiDW we współpracy z Panią Danutą Kaczmarek, 
współzałożycielką zespołu „Śmiłowiónki” i Panem Krzysztofem Zawackim artystą 
rzeźbiarzem, członkiem Stowarzyszenia Artystów Ludowych. Od 28 października 
do 9 grudnia, w ramach Koła Rozwijającego Zainteresowanie Folklorem 
i Kulturą Ludową – prowadzonego przez Panią Kingę Gawłowską odbyły 
się zajęcia prowadzone przez Panią Danutę i Pana Krzysztofa.

Uczestnicy szkolnego Koła Folklorystycznego podczas cyklu zajęć z Pa-
nem Krzysztofem Zawackim zapoznali się z dziełami artysty, posłuchali 
o warsztacie jego pracy a potem zaczęły tworzyć własne prace pod okiem 
artysty. Podczas kolejnych zajęć poznały tajniki snycerstwa a efektem 
pracy w drewnie były cudne ptaszki. Trzecie zajęcia dotyczyły sposobów 
ozdabiania wykonanych prac. Okazało się, że wśród naszych uczniów jest 
wielu uzdolnionych rzeźbiarzy.

Cykl zajęć z Panią Danutą Kaczmarek dotyczył przede wszystkim strojów ludowych, gwary, pieśni i kultury 
ludowej Kujaw. Podczas zajęć dzieciaki z Kółka Folklorystycznego poznały elementy stroju kujawskiego, przy-
mierzały je i nauczyły się prawidłowo je nazywać. Pani Danuta opowiadała o swojej twórczości, która towarzyszy 
jej od dzieciństwa do dnia dzisiejszego. Kolejne zajęcia dotyczyły zabaw i przyśpiewek ludowych towarzyszących 
dzieciom mieszkającym na kujawskiej wsi. Ostatnie ze spotkań to wspaniała podróż w czasie – Kujawskie święta 
bożego Narodzenia. Uczniowie wysłuchali wspaniałej gawędy o Kujawskich zwyczajach Bożonarodzeniowych, 
a na zakończenie wykonywały ozdoby świąteczne.

Serdecznie dziękujemy za tą międzypokoleniową podróż, dołożymy starań aby w naszej szkole chronić od 
zapomnienia nasze dziedzictwo kulturowe.

Wszystkie realizowane zajęcia odbyły się w ramach programu NIKiDW „Lekcje z Twórcą Ludowym” i fi nanso-
wane ze środków Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. #www.nikidw.edu.pl 

Dziękujemy kierownictwu Instytutu za wybór naszego projektu a Twórcom Ludowym za wspaniałe spotkania 
z kulturą i dziedzictwem Kujaw

Renowacja obiektu zabytkowego 
w Choceniu zakończona 
Zakład Remontowo- 

Budowlany Jan i Cezary 
Błaszczyk z Włocławka 
zakończył prace budowla-
ne przy zadaniu inwesty-
cyjnym pn: „Renowacja 
obiektu zabytkowego 
w Choceniu przy ul. Si-
korskiego 12”

Inwestycja obejmowała renowację budynku Urzędu Gminy 
w Choceniu. Celem zadania było zahamowanie procesu destrukcji 
budynku oraz poprawa jego wyglądu zewnętrznego.

Zakres prac obejmował:
- termomodernizację ścian zewnętrznych, dachu i stropodachu,
- izolację ścian fundamentowych,
- malowanie ścian zewnętrznych,
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
- remont schodów i podestów oraz zadaszenie nad drzwiami 

wejściowymi,
- remont pomieszczeń kotłowni,
- wymianę kotła grzewczego.
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 1 384 079,36 zł., przy 

dofi nansowaniu 1 300 000 zł
Zadanie jest dofi nansowane w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków.
Mariusz Bilęda

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej zawiesił przyjmowania nowych 
wniosków do programu „Czyste powietrze” z dniem 
28.10.2024 r. Wnioski złożone przed zawieszeniem 
programu będą rozpatrywane, a wypłaty dla za-
twierdzonych wniosków zostaną przeprowadzone. 
NFOŚiGW nie podało dokładnej daty, kiedy ponownie 
zostanie uruchomiony nabór wniosków. Udostępnione 

zostały jedynie przybliżone ramy czasowe, a mianowicie wiosna przyszłego roku.
Sylwia Krajewska

Żłobek ”Pomponik” w Choceniu 
Dnia 6 grudnia w Żłobku odbyła się uroczystość z okazji Mikołajek, 

na której gościliśmy Wójta Gminy Choceń Romana Nowakowskiego 
i Przewodniczącego Rady Gminy Michała Bagińskiego. Dzieci wraz 
z rodzicami wykonały wspólnie ozdoby świąteczne i stroiki. Po wspól-
nych zajęciach odwiedził dzieci Święty Mikołaj wraz z elfami. Mikołaj 
stanowczo stwierdził, że dzieci były grzeczne i zasłużyły na prezenty, 
więc ochoczo przystąpił do ich rozdania. Dzieci  odważnie lub mniej 
odbierały upominek. Zapanowała radość i świąteczny nastrój. Po 
przybyciu Mikołaja Wójt Gminy Choceń wręczył nowe zabawki dla 
dzieci, mi.in. wózki, lalki, traktory, samochody, jeździki. Dzieci były 
zachwycone nowymi zabawkami i zabawy nie miały końca.

Żłobek Pomponik w Choceniu posiada jeszcze kilka wolnych 
miejsc. Rodzice dzieci uczęszczających do Żłobka „Pomponik” 
w Choceniu od 1 października 2024 roku nie ponoszą żadnych kosz-
tów za pobyt dziecka w żłobku za wyjątkiem wyżywienia. Koszt wyży-
wienia wynosi 14 zł za dzień obecności dziecka. W ramach Programu 
Aktywny Rodzic od 1 października rodzice i opiekunowie najmłod-
szych dzieci, którzy uczęszczają do żłobka otrzymują dofi nansowanie 
w kwocie 1500 zł miesięcznie na dziecko. Rodzic musi jedynie złożyć 
wniosek o świadczenie aktywnie w żłobku.

Żłobek „Pomponik w Choceniu bierze udział w konkursie Dziecięcy 
Kącik z KiddyMoon” 

Dziesięć placówek, które w drodze głosowania na stronie www.
kiddymoon.pl/konkurs uzyskają największą liczbę głosów otrzyma 
nagrody (m. in. piankowe place zabaw, baseny z piłkami, namioty tipi) 
.Głosować można codziennie do 13 grudnia - nie wymaga to rejestra-
cji, ani potwierdzenia przez e-mail. Głosowanie jest bezpłatne

 Katarzyna Dąbrowska 
Dyrektor Żłobka ”Pomponik” w Choceniu 

Rozbudowa SP w Wilkowicach o pomieszczenia 
stołówki

Zakład Remontowo- Budowlany Jan i Cezary Błaszczyk z Włocławka 
zakończył prace budowlane związane z realizacją zadania inwestycyjnego - 
„Rozbudowa budynku szkoły podstawowej o pomieszczenia stołówki”

Zakres prac obejmował:
- roboty budowlane (wykopy ziemne, wykonanie ław i stóp fundamento-

wych, wykonanie ścian zewnętrznych i wewnętrznych, wykonanie izolacji ter-
micznych, docieplenie ścian, wykonanie konstrukcji dachowej z poszyciem, 
montaż otworów okiennych i drzwiowych )

- roboty sanitarne (przebicie otworów w ścianach, montaż rurociągów).
Rozbudowa budynku szkoły jest niezbędna do prawidłowego funkcjono-

wania obiektu.
Wykonano ETAP I budowy stołówki. Projekt budżetu na przyszły rok prze-

widuje dokończenie realizacji w/w zadania.
Wartość prac wyniosła 477 821,52 zł przy dofi nasowaniu w wysokości 

207 995,71 zł.
Projekt sfi nansowany jest z dotacji Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Mariusz Bilęda
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Relacja z 1. Jesiennego Turnieju Tenisa Stołowego 
w Śmiłowicach

Dnia 11 listopada 2024 
roku w Szkole Podstawowej 
w Śmiłowicach (gm. Choceń) 
odbył się 1. Jesienny Turniej 
Tenisa Stołowego o Puchar 
Wicemarszałek Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskie-

go Anety Jędrzejewskiej. W wydarzeniu wzięło 
udział 40 zawodników i zawodniczek.

Wyniki turnieju:
Kategoria: Kobiety
1. Adamska Wiktoria – Bydgoszcz
2. Cześnin Marta – Włocławek
3. Sobiś Agnieszka – Koło
4. Pawłowska Malwina – Kotomierz
5. Jaracz Danuta – Szatki
Kategoria: Mężczyźni do lat 45
1. Urbański Krystian – Pruszcz
2. Jaracz Błażej – Szatki
3. Jabłoński Marcin – Nakonowo
4. Popławski Sebastian – Jastrzębie
5. Frączak Andrzej – Kłodawa
6. Kwadrys Karol – Osielsko

Kategoria: Mężczyźni powyżej 45 lat
1. Milczarski Piotr
2. Szudzikowski Ryszard – Kowal
3. Korczak Tomasz – Płock
4. Frąckiewicz Andrzej – Czerniewice
5. Rychlik Marcin – Żołędowo
6. Szwanke Dariusz – Włocławek
Klub Tajfun Śmiłowice dziękuje wszystkim 

zawodnikom i zawodniczkom za udział w turnieju. 
Dziękujemy również wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji tego wyjątkowego wydarzenia. 
Mamy nadzieję na kontynuację tej sportowej trady-
cji w przyszłych latach!

W bieżącym roku zrealizowane zostały następujące zadania:
1. Remont dróg gminnych nr 190734C i 190751C na odcin-

kach o łącznej długości 1,445 km. Droga w kierunku Chodcza 
i łącznik do Borzymia otrzymały nowe nawierzchnie. Wartość 
zrealizowanych prac wyniosła 1,52 mln zł.

2.Przebudowa dróg gminnych nr 190724C, 190740C oraz 
ulicy Targowej w Choceniu. Zmodernizowana łączna długość 
dróg wyniosła 2,3 km a ich koszt to 2,219 mln zł. 

3. Przebudowa dróg gminnych nr 190791C, 190739C oraz 
drogi Szczutkowo-Lutobórz. Wartość wykonanych prac na 
odcinkach o długości 1,780 km wyniosła blisko 1,79 mln zł. 

Wykonawcą wymienionych zadań była Firma Inżynieryjno- 
Drogowa „DROGTOM” z Włocławka. Łączna kwota dofi nanso-
wania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosła 3,719 
mln zł, co stanowi 67% ogólnej wartości przedsięwzięć.

Z kolei w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicz-
nych  Polski Ład realizowane są następujące projekty:

4. Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Choceń 
– Etap I - który obejmuje następujące drogi położone na terenie 
miejscowości Choceń – ul. Fabryczna, ul. Zakładowa, ul. Wło-
cławska, ul. Piastowska i ul. Kopernika oraz odcinek kanalizacji 
deszczowej w ul. Jaśminowej. Wartość zadania to kwota 2,024 
mln zł a dofi nansowanie wyniesie ponad 1,999 mln zł. Wykonaw-
cą robót jest Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
sp. z o.o. z Nowej Wsi k/Włocławka. W wyniku oszczędności po 
przetargowych planujemy dodatkowo w ramach zadania wyko-
nać w ciągu ulicy Piastowskiej i Kopernika przyłącza kanalizacji 
deszczowej oraz podłączenie dodatkowych wpustów ulicznych. 
Prace trwają, ich zakończenia przewidziane jest do końca grud-
nia br. 

5. Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Choceń 
– Etap II – realizuje Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Kutna 
za kwotę 5,723 mln zł, prace prowadzone będą na 10 odcin-
kach dróg o łącznej długości 7,631 km. Obejmują przebudowę 
następujących odcinków dróg: Grabówka-Gajówka, Wilkowicz-
ki-Księża Kępka, Wilkowice-Kresy-Czerniewice, Świerkowo-A1, 
Wola Nakonowska-Nowa Wola, Wichrowice –gr. gm. Świętosław, 
Kuźnice- gr. gm. Poddębice, ul. Górniak Choceń, Borzymie – 
Borzymie Kolonia, Choceń - Jarantowice. Wartość dofi nansowa-
nia dla tego zadania wynosi 5,437 mln zł. Tak jak w poprzednim 
zadaniu w wyniku przetargu powstały oszczędności, które 
zamierzamy przeznaczyć na wykonanie skrzyżowania o ruchu 
okrężnym (ronda) - w ciągu ul. Polnej i Łąkowej w Choceniu 
oraz wykonać przedłużenie istniejącego kolektor deszczowego 
w ul. Kazimierza Wielkiego wraz z odtworzeniem nawierzchni 
i budową chodników (na całej długości - od ul. Polnej do Reja). 
Umowny termin zakończenia inwestycji to 30.06.2025 r. Na ile 
warunki pogodowe pozwolą, część prac PRD Kutno planuje do 
realizacji jeszcze w tym roku. 

Nasze zadania fi nansowane są z różnych źródeł, kolejnym 
z nich jest Rządowy Program Inwestycji Strategicznych PGR, 
z pomocą którego realizowana była przebudowa drogi i chodni-
ków w Olganowie.

6. Rewitalizacja przestrzeni po byłym PGR w miejsco-
wości Wichrowice i Olganowo. Wykonawcą prac była fi rma 
LUX- BUD Łukasz Tyde z Chocenia. Wartość wszystkich prac 
to prawie 0,732 mln zł. Długość zmodernizowanej drogi wynosi 
0,498 km.

Następną zrealizowaną drogą z dofi nansowaniem środkami 

zewnętrznymi jest przebudowa drogi w Skibicach. 7. Przebu-
dowa drogi gminnej nr 190708C Skibice-Wichrowice – jest to 
odcinek od drogi pow. Kruszyn-Choceń do m. Skibice o dł. 985 
mb. W kosztach partycypuje Urząd Marszałkowski, Fundusz 
Ochrony Gruntów w wysokości 200 tys. zł. Wykonawcą prac była 
Firma Inżynieryjno-Drogowa „DROGTOM” z Włocławka. Zadanie 
zakończone.

8. Roboty bitumiczne na terenie gminy Choceń – prace 
obejmowały wykonanie dwuwarstwowych dywaników asfalto-
wych na placu przy cmentarzu w Czerniewicach, drodze do 
pałacu w Bodzanówku, drodze w Janowie (przez wieś do drogi 
wojewódzkiej), drodze w Lutoborzu w kierunku pana Zapieca, 
drodze w Skibicach w kierunku pana Lewandowskiego. Długość 
ulepszonych nawierzchni i placów wyniosła 1,06 km i 1304 m2. 
Roboty w całości sfi nansowane z budżetu gminy w kwocie 361 
883,31 zł.

9. Poprawa infrastruktury technicznej ul. Zakrzewskiej 
w Choceniu – projekt zrealizowany na odc. o dł. 0,362 km, 
obejmował wzmocnienie konstrukcji drogi, likwidacje nierówności 
poprzecznych i wzdłużnych, regulację wysokościową urządzeń 
infrastruktury podziemnej, wykonanie poboczy gruntowych oraz 
nawierzchni tłuczniowej na wjazdach.

Ogółem wartość zakontraktowanych prac w 2024 r. wyniosła 
blisko 17,013 mln zł i obejmuje 16, 204 km dróg dofi nansowa-
nych kwotą 11,90 mln zł.

Plan na  2025 r. 
W związku z ogłoszeniem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

o naborze wniosków o dofi nansowanie zadań w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg  złożyliśmy następujące wnioski: 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 190705C  Choceń –gr. gm. 
(Humlin) - zadanie dotyczy odcinka  od starej szkoły w Wichro-
wicach do granicy naszej gminy, o dł. 1,132 km. Zakres prac 
przewiduje wykonanie nowej nawierzchni, zatoki autobusowej, 
chodnika, wycinki zakrzaczenia, odtworzenie rowów przydroż-
nych, wykonanie przejścia dla pieszych i jego oznakowanie.

2. Przebudowa dróg gminnych nr 190790C, 190787C, 
190784C na terenie gminy Choceń - są to ulice Spokojna, 
Osiedlowa i Kujawska w Czerniewicach ich łączna długość wy-
nosi 0,776 km. Inwestycja obejmuje wykonanie nowej nawierzch-
ni, chodników, zjazdów, przejść dla pieszych, wymianę uszko-
dzonych przepustów, wpustów ulicznych, oczyszczenie rowów, 
ustawienie studni rewizyjnych, oznakowanie pionowe i poziome. 
Rozstrzygnięcie naboru przewidziane jest jeszcze w bieżącym 
roku. 

3. Kontynuowane będą prace drogowe z zadania pn. Prze-
budowa dróg gminnych na terenie gminy Choceń – Etap II.

4. Roboty nawierzchniowe bitumiczne na terenie gm. Cho-
ceń – roboty planowane są na następujących odcinkach dróg: 
Śmiłowice – Kuźnice (przez wieś do przepustu), Janowo - Ząbin 
(likwidacja przełomu przed rzeką i przepust), Borzymie – Niemo-
jewo (od dr. wojewódzkiej do przepustu), Bodzanówek – Janowo 
(od drogi powiatowej do ujęcia wody).

5. Podbudowy – c.d. ul. Deszczowa Czerniewice, Wilkowiczki 
– Szczutkowo „Bocianie gniazdo”, Wilkowice – Wola Nakonow-
ska, Wilkowiczki – Księża Kępka.

Krzysztof Wojtalik 

Drogi w 2024 r.

Działki przygotowane 
do sprzedaży

Gmina Choceń przygotowuje do sprze-
daży niezabudowane działki położone 
w Szczytnie oznaczone numerami:

Dz. nr – 206/23 o pow. 0,0886 ha – cena 
wywoławcza 15 000,00 zł

Dz. nr – 206/24 o pow. 0,0839 ha- cena 
wywoławcza 14 200,00 zł

Przetarg odbędzie się w styczniu w sie-
dzibie Urzędu Gminy w Choceniu. Dokład-
na data zostanie podana na stronie www.
bip.chocen.pl w zakładce nieruchomości.

Ponadto do sprzedaży zostały również 
przekazane 2 działki położone w Choceniu 
na osiedlu. Z uwagi na brak możliwości 
samodzielnego zagospodarowania działek 
będą one przeznaczone na powiększenie 
nieruchomości przylegających do nich. 
Wartość obydwóch działek to 38 900,00 zł 
netto.

Sylwia Krajewska

Boisko w Szczytnie 
Na wniosek mieszkańców zostało przy-

gotowane tymczasowe boisko w Szczytnie. 
Zamontowano bramki w nowym miejscu 
na działce gminnej. Nawierzchnia zostanie 
wyrównana na wiosnę przyszłego roku. Do-
datkowo zostaną wykonane także elementy 
małej architektury.  

Radny Łukasz Okulski  

Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego 
Gminy Choceń

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023r o zmianie ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 2023 r. poz. 1688), powstał obowiązek 
uchwalenia do dnia 31 grudnia 2025 r. nowego aktu prawa miejscowego, tj. planu ogólnego. Jednocześnie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. straci ważność aktualne Studiu Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Choceń. Brak uchwalenia w przewidywanym terminie planu ogólnego spowoduje 
utratę możliwości wydawania decyzji o warunkach zabudowy i uchwalania miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego.

Ze względu na czasochłonną i wieloetapową procedurę planistyczną związaną z uchwaleniem planu 
ogólnego gminy Rada Gminy Choceń podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego 
gminy Choceń.

Zapraszamy więc do składania wniosków do wyżej wymienionego planu ogólnego na adres Urzędu 
Gminy ul. Sikorskiego 12, 87-850 Choceń lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: mariusz.bileda@
chocen.pl. Termin składania wniosków upływa 31.12.2024 r.

Mariusz Bilęda

Fontanna w Choceniu
W Choceniu powstała podświetlana fontanna. Teren rekreacyjny opiera 

się na zaplanowaniu strefy spędzania czasu dla dzieci i dorosłych, łą-
czącego w sobie efekty wizualne w postaci poruszającej się wody wraz 
z zsynchronizowanymi światełkami. Najlepsze efekty można zobaczyć 
w godzinach wieczornych, zachwycając się jej feerią barw. Zieleń wokół 
fontanny zostanie wykonany na wiosnę. Prace zrealizowało P.P.U.H „Świat 
Wody” Dariusz Sławianowski z Redcza Wielkiego gm. Lubraniec.

Wartość zadania wyniosła 430 tys. zł z dofi nansowaniem 161 170 zł.
Inwestycja dofi nansowana jest w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicja-

tywy LEADER poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego prze społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014- 2020.

Mariusz Bilęda

Zima 2024/2025
Podobnie jak w ubiegłych latach  

gmina przyjęła w zimowe utrzy-
manie część dróg powiatowych, 
przyporządkowane zostały do 
rejonów jak poniżej. 

Obszar A – Przedsiębiorstwo 
Usługowo Transportowe Niemoje-
wo 27, Marcin Piastowski, tel. 662 
290 594

Pług dwustronny - Obejmuje 
sołectwa: Niemojewo, Borzymie, 
Janowo, Janowo Stare, Bodza-
nówek, Bodzanowo, Lutobórz, 
Szczutkowo-nad lasem, powrót 
do Janowa drogą przez Ząbin 
(pałac) do drogi Janowo-Choceń. 
W tym także droga powiatowa 
Wilkowiczki-Lutobórz-Bodzanó-
wek-Janowo.

Obszar B- Usługi Rolnicze Mar-
cin Panfi l, Wilkowice 104, 87-850 
Choceń – tel. 667 336 874 

Pług dwustronny, pług jedno-
stronny, pługo-piaskarka - Obej-
muje sołectwa: Wilkowice, w tym 
droga nad lasem od Jarantowic 
do Zakrzewka, miejscowość Filip-
ki, Pustki Śmiłowskie - wszystkie 
odcinki, Nową Wolę - droga Wil-
kowice -Nowa Wola (Kajuty, Kozia 
Łapa), Świerkowo (lewa, prawa 
strona), Czerniewice I – włącznie 
z przejazdem przez autostradę 
pod PG 189A i Czerniewice II, 
Księża Kępka. Zwalczanie goło-
ledzi – miejscowość Czerniewice, 
Śmiłowice (dr.pow.), Wilkowice 
(w tym dr.pow.) i Choceń.

Drogi powiatowe: Czerniewice-
-Gołaszewo , Kowal-Szatki (odc. 
Świerkowo-Szatki), Śmiłowice-
-Wilkowiczki, Wilkowice-Pustki 
Choceńskie.Obszar C,D- Firma 
Usługowa Sławomir Rybacki, 
Jarantowice 1 tel.661 317 344, 
Przedsiębiorstwo Handlowo Usłu-
gowe Ewelina Woźniak, Krukowo 
2 tel. 691 792 755, AN CRIS 
Krzysztof Kmieć, ul. Jasna 4, Tel. 
600 189 461

Pługi dwustronne – 2 szt. , pia-
skarka – 2 szt. , pług jednostronny 
- Obejmuje sołectwa: Jarantowice 
(zachodnia część od drogi powia-
towej Choceń – W-ek), Śmiłowice 
(również zachodnia część od 
drogi pow. Choceń- W-ek w tym 
Huby), Olganowo-całe, Szatki-ca-
łe, Krukowo, Siewiersk w tym dro-

ga do pałacu, Borzymowice w tym 
droga na Ługowiska, Zapust 
i działki. Kuźnice w tym droga 
na Poddębice, Wola Nakonow-
ska, w tym droga do serwisówki, 
Stefanowo (lewa, prawa strona 
autostrady), Gajówka, Grabówka, 
Nakonowo Stare – w tym droga 
przez wieś, miejscowość Łopatki, 
w tym przejazd przez autostradę, 
Skibice, z powrotem droga do 
Szatek (powiatówki), Wichrowice 
I i II. Zwalczanie gołoledzi na tym 
obszarze.

Obszar E – Gmina Choceń 
54/2846693, wspomagany przez 
Choceńską Socjalną Spółdzielnie 
Budowlaną

pługo-solarka -2 szt., równiarka, 
3 koparko-ładowarki, pług średni 
jednostronny, pługo-solarka LO-
DAG do odśnieżania i utrzymania 
chodników, ścieżek - Obejmuje 
sołectwa : Choceń, Jarantowice 
(poza tym z obszaru C) w tym 
droga do jeziora Borzymowskie-
go, Janowo-od parku w Choceniu, 
Zakrzewek, Wilkowiczki, Szczut-
kowo (bez drogi nad lasem), Zą-
bin. Zwalczanie gołoledzi na tym 
obszarze. Koordynacja wszyst-
kich prac w okresie zimy.

Możliwe są zmiany powyższych 
ustaleń, obszarów działania dla 
poszczególnych Wykonawców 
wynikających ze zmian pogodo-
wych, utrudnień, przerw w ruchu 
na poszczególnych odcinkach 
dróg jak i awarii sprzętu. Gmina 
nie odśnieża następujących dróg 
powiatowych: nr 2909C Włocła-
wek-Choceń, nr 2923C Szczytno-
-Kłobia, nr 2925C Czerniewicz-
ki-Grabkowo, nr 2931C Izbica 
Kujawska – Boniewo-Borzymie 
i drogi wojewódzkiej Szczerko-
wo-Kowal. (kontakt drogi powia-
towe –  tel. 54/2846487, drogi 
wojewódzkie – tel. 54/2312595, 
54/2312850 ).

Prowadzeniem i koordynacją 
prac przy zimowym utrzyma-
niu dróg będących w zarządzie 
Gminy Choceń zajmują się niżej 
wymienieni pracownicy: Krzysztof 
Wojtalik - tel. 606 138 904 oraz 
Mariusz Bilęda - tel. 608 575 811.

Krzysztof Wojtalik

Ekwiwalent dla straża-
ków OSP

O wysokości ekwiwalentu dla strażaków 
ratowników działających na terenie gminy 
decyduje Rada Gminy.

Rada Gminy Choceń Uchwałą z dnia 17 
lipca 2024 r. ustaliła następujące kwoty 
ekwiwalentu:

1) za udział w działaniach ratowni-
czych, akcjach ratowniczych – 35,00 zł

2) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu 
– 15,00 zł.

Wskazane kwoty to należność za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu 
realizowania zadań, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny a w przy-
padku szkolenia za każdą rozpoczętą 
godzinę.

Uchwała Rady Gminy Choceń zaczęła 
obowiązywać z dniem 13 sierpnia 2024 r.

Mariusz Bilęda
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W  k i l k u   z d a n i a c h 
Czerniewice II – za torami
 Na zebranie przyszła ogrom-

na ilość mieszkańców. Pracuję 
w gminie 44 lata i w Czerniewi-
cach jeszcze tylu nie widziałem. 
Nowym sołtysem została p. Marta 
Bobrowska – o swoich pomysłach 
Pani sołtys pisze oddzielnie. Oto co 
ustaliliśmy na szybko:

- odnowa i remont świetlicy. 
Chciałem to zrobić z pieniędzy 
unijnych a to oznacza, że realizacja 
najwcześniej pod koniec 2025 roku.

- przeniesienie placu zabaw na 
teren przy pałacu do centrum wsi 
i chciałbym by był to porządny plac 
zabaw. Jeden na całe sołectwo.

- opieka i odpowiedzialność za 
świetlicę pozostaje w rękach KGW 
przy udziale i z nadzorem Rady 
Sołeckiej.

- Monitoring wokół świetlicy zrobi-
my niezwłocznie.

Lutobórz 
- wykup szkoły wydaje się mało 

realny. Pani radna Antczak się nie 
poddaje ale wątpię by właścicielka 
naprawdę chciała. Świetlica tak, ale 
raczej wtedy nowa. Projekt w opra-
cowaniu - realizacja ze środków 
unijnych czyli oddanie do użytku 
2026. Planowo siedzibę nowego 
KGW po byłym sklepie w Lutobo-
rzu, jednak właściciel wycofał się ze 
wcześniejszych ustaleń, w związ-
ku z tym KGW nie ma siedziby. 
A w ogóle gratulacje – najliczniej-
sze koło w gminie i piękna nazwa 
„Cudawianki”. Projekt pomostu na 
plaży „dzikusce” gotowy. Mamy już 
wszystkie niezbędne zgody. Reali-
zacja także z tego samego projektu 
unijnego co świetlica. Chociaż na 
dzisiaj nie jest to jeszcze przesą-
dzone w 100 %, być może uda się 
szybciej.

Siewiersk
- nowe KGW – super chętnie 

pomogę i nawet się zapiszę. Loka-
lizacja w starym sklepie. Złożyłem 
propozycję wykupu. Niestety jest tu 
współwłasność byłych małżonków 
bez podziału majątku. Nie jest to 
formalna przeszkoda. Muszą się 
jednak dogadać jeśli nie, to nie 
będziemy mogli wykupić. Może-
my wykupić tylko według wyceny 

rzeczoznawcy.

Kuźnice
- Kanalizacja -  mieszkania po by-

łym PGR. Stanu obecnego nie będę 
opisywał. Wszystko idzie prosto 
do rzeki. Jest szansa na pozyska-
nie znacznych środków unijnych. 
Gmina złoży stosowny wniosek – 
mam nadzieję, że aplikacja będzie 
skuteczna. Będziemy jednak 
potrzebować od Państwa zgodnej, 
podkreślam zgodnej współpracy, 
docelowego założenia wspólnoty 
mieszkaniowej i być może niewiel-
kiego wkładu własnego. Spotkanie 
odbędzie się jak tylko będziemy 
mieli pewność dofi nansowania.

Krukowo
Mamy zgodę KOWR na wyłą-

czenie z gruntów wsi Olganowo 
pasa szerokości 10 mb przy granicy 
z Krukowem z przeznaczeniem na 
drogę publiczną. Geodeta przygoto-
wuje podziały, potem notariusz i do-
piero będzie można przystąpić do 
budowy. Wszystkie koszty pokrywa 
gmina. Dziękuję p. Romanowi Sie-
wierskiemu za zgodę na wyłączenie 
z przedmiotu dzierżawy tego pasa 
gruntów. Szczególne podziękowa-
nia też dla Pana Starosty włocław-
skiego Romana Gołębiewskiego 
i przewodniczącego Rady Powiatu 
p. Dawida Dalmanna. Bez Was 
panowie by nie było to możliwe.

Droga Wojewódzka 269
Sołectwa położone przy drodze 

wojewódzkiej Choceń – Kowal  
postanowiły wystąpić z petycją do 
Marszałka Województwa o dokoń-
czenie budowy drogi . Zebrano kil-
kaset podpisów. Niebawem pewnie 
dojdzie do spotkania z Zarządem 
Województwa. Dziękuję za tę cen-
ną inicjatywę. Musimy naciskać bo 
inaczej nie zrobią nam tej drogi.

Zbiorniki wodne
Pojawiła się szansa na pozyska-

nie co prawda niewielkich pieniędzy 
na odbudowę niewielkich zbiorni-
ków wodnych. Mamy zamiar złożyć 
dwa wnioski: na zbiornik w Woli 
Nakonowskiej i w lesie w Choceniu. 
Trudno powiedzieć jaki  będzie 
skutek bo konkurencja będzie tutaj 

ostra. Wnioski mogą też składać 
prywatni właściciele stawów. 

Fryzjer dla zwierząt
Podpisaliśmy umowę na lokaliza-

cję zakładu fryzjerskiego dla zwie-
rząt w Choceniu. Będzie się mieścił 
obok zakładu weterynaryjnego 
przy banku.  Konstrukcja raczej też 
kontenerowa.

Nowy ośrodek zdrowia 
Wydałem zgodę na lokalizację 

nowego ośrodka zdrowia wraz z ap-
teką w Choceniu. Będzie się mieścił 
na pustym placu naprzeciw starego 
młyna. Jest to inicjatywa prywatna. 

Remonty krzyży
Przyjmujemy zgłoszenia – liczba 

zadań ograniczona - na pomoc 
w remoncie przydrożnych krzyży 
i fi gurek. Przypomnę zasady – gmi-
na kostkę i ewentualne oświetlenie 
– mieszkańcy fi gurkę lub krzyż. 
Zapisy u p. Wojtalika pokój nr 1.  

Paczki świąteczne
Od samorządu wszystkie Rady 

Rodziców otrzymają dofi nansowa-
nie w kwocie 20 zł na dziecko do 
paczek świątecznych.

Nie daj się okraść
Coraz więcej problemów mamy 

z próbami okradzenia przez Inter-
net . Wydaje się nam, że jesteśmy 
odporni. Nieprawda. Tylko w tym 
roku było kilkanaście takich prób na 
terenie gminy. To tylko te, o których 
wiemy. Pomysłowość złodziei jest 
coraz większa. We współpracy 
z policją i tu dziękuję p. Komen-
dant Monice Sroka oraz naszym 
policjantom organizujemy serię 
spotkań, pogadanek gdzie dowiecie 
się Państwo czego nie wolno robić. 
Za organizację spotkań odpowia-
dają radni, sołtysi KGW i kto tylko 
jeszcze by miał ochotę pomóc.

Harmonogram na bieżąco na 
naszej stronie internetowej i Face-
book.  Zawsze też można zadzwo-
nić do urzędu i dowiedzieć się 
o najbliższych spotkaniach.

                                                           
Roman Nowakowski – Wójt 

Gminy

Koncert – NASZE JEDYNIE 
MARZENIE

Za nami niezapomniane 
chwile pełne muzyki i emo-
cji! W Choceńskim Centrum 
Kultury-Biblioteka odbył się 
koncert NASZE JEDYNE 
MARZENIE, który na długo 
zostanie w naszych sercach. 
Grupa wokalna „Arte” dała 
z siebie wszystko, dostarcza-
jąc nam niezwykłych wrażeń, 
a atmosfera była niesamowita. 

Wokalistki pod kierownic-
twem Pani Katarzyny Kurkie-
wicz-Błaszczyk przygotowały 
szeroki repertuar i zachwyciły 
publiczność swoimi interpre-
tacjami utworów: Anny Jantar, 
Kory, Zbigniewa Wodeckie-
go, Krzysztofa Krawczyka, 
Romualda Lipko, Agnieszki 
Osieckiej oraz Janusza Kruka. 
Widzowie byli zachwyceni 
a występ nagrodzili owacją na 
stojąco.

Na scenie zaprezentowały 
się:  

• Maja Sobocińska
• Marianna Świątkowska
• Zofi a Świątkowska
• Gabriela Kaszubowska
• Zuzanna Dybowska
• Alicja Słupska
• Małgorzata Nejman
• Anna Łukaszewicz
• Aleksandra Łukaszewicz
• Lena Cwiklińska
• Joanna Karska
• Amelia Karska
• Aleksandra Warszawska

Dziękujemy wszystkim za 
obecność i wsparcie ! 

Ariel Malinowski
Dyrektor CCKB 

Nowe Rozdanie Nowe Szanse
8 kwietnia stał się dniem przełomowym w moim 

życiu – to właśnie wtedy Państwo, moi wyborcy, zde-
cydowaliście, że będę Was reprezentować na forum 
naszej gminy.

To dla mnie ogromny zaszczyt i jednocześnie wy-
zwanie. W trakcie kampanii wyborczej miałam okazję 
spotkać się i porozmawiać z mieszkańcami Ząbina, 
Szczutkowa, Lutoborza oraz Bodzanowa, zbierając 
podpisy poparcia dla mojej kandydatury.

Podczas tych rozmów najczęściej wskazywaliście 
na następujące problemy:

• drogi wymagające utwardzenia lub naprawy,
• konieczność montażu progów spowalniających 

w celu zwiększenia bezpieczeństwa,
• brak odpowiedniego oświetlenia drogowego,
• zdewastowany budynek po szkole w Lutoborzu,
• brak miejsca sprzyjającego integracji mieszkań-

ców.
Dzięki moim staraniom udało się zrealizować kilka 

ważnych zadań:
• utwardzenie i pokrycie asfaltem dróg:
- w Szczutkowie (do p. Bonawenturskich),
- w Lutoborzu (do p. Kędzięrskiego),
- w Lutoborzu (do p. Zapiec),
- montaż oświetlenia drogowego w Lutoborzu (do p. 

Kacprzak).
Ponadto nawiązałam kontakt z właścicielką budyn-

ku po szkole w Lutoborzu, aby wspólnie wypracować 
rozwiązanie tego problemu. Rozmowy w tej sprawie 

nadal trwają i wierzę, że przyszły rok przyniesie pozy-
tywne rezultaty.

Regularne spotkania sołeckie i bezpośrednie 
rozmowy z mieszkańcami wskazują na nowe potrze-
by i zadania. Integracja społeczności lokalnej oraz 
poprawa warunków życia w moim okręgu wyborczym 
to dla mnie priorytet. W odpowiedzi na te potrzeby 
powołałam Koło Gospodyń Wiejskich „Cudawianki” 
w Lutoborzu, które obecnie liczy już 72 członków. Tak 
liczny odzew daje motywację do dalszej pracy.

Plany na kolejny rok obejmują:
• budowę świetlicy wiejskiej w Lutoborzu, która bę-

dzie służyć mieszkańcom Lutoborza i Bodzanowa,
• montaż dodatkowego oświetlenia w miejscowości 

Ząbin (jedna lampa przy p. Szatkowskim, pozostałe – 
od posesji p. Gątarek w kierunku Chocenia),

• budowę pomostu nad jeziorem Lutoborskim („dzi-
kuska”) oraz instalację dodatkowych ławek i miejsca 
na ognisko,

• naprawę nawierzchni asfaltowej w Szczutkowie,
• montaż progu spowalniającego na drodze w kie-

runku jeziora (przy posesji p. Kacprzak).
Dziękuję za Państwa zaufanie. Jestem zawsze do 

Waszej dyspozycji i gotowa do współpracy.

Z poważaniem,
Radna Gminy Choceń

Dorota Antczak

Pomoc żywnościowa w ramach FEPŻ 2021-2027
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choceniu informuje, iż w dniu 17 października 2024 r. zostały wydane 

ostatnie w tym roku paczki żywnościowe w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 
2021-2027 (FEPŻ) współfi nansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus- Podprogram 2023.

Do pomocy żywnościowej w ramach FEPŻ zakwalifi kowano ogółem 107 rodzin, których  dochód nie przekro-
czył 265 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej tj.:

- 2 056,40 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, 
- 1 590,00 zł w przypadku osoby w rodzinie 
oraz wystąpiła przynajmniej jedna z przesłanek trudnej sytuacji życiowej, o których mowa w art. 7 ww. ustawy, 

m.in. ubóstwo, bezdomność, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, potrzeba ochrony macierzyń-
stwa lub wielodzietności.

W ramach Programu w dniu 17 października br. wydano 209 paczek żywnościowych. Zadanie realizowane 
jest przez Organizację Partnerską Lokalną (OPL) tj. Fundację „HumAni” wraz ze Stowarzyszeniem Bank Żywno-
ści w Grudziądzu dostawcą produktów do paczek żywnościowych.

Bardzo dziękujemy Fundacja „HumAni” za szybką i sprawną dystrybucję żywności . 
Ponadto informujemy, iż odbiorcy pomocy żywnościowej w dniu 17 października br. korzystali również z dodat-

kowej formy wsparcia tj. warsztatów dotyczących zdrowego odżywiania organizowanych przez Bank Żywności 
w Grudziądzu.

Więcej informacji na temat Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 można uzy-
skać pod adresem: https://www.gov.pl/web/rodzina/fundusze-europejskie-na-pomoc-zywnosciowa-2021-2027 
oraz osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Choceniu  lub telefonicznie pod numerem telefonu 
535 051 944 lub 54 307 03 54.

Hanna Gołębiewska

Podczas Gali Europejskiej z okazji 25-lecia Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego dwie nasze jednostki OSP odebrały 
od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pio-
tra Całbeckiego nagrodę w wysokości 10 000 zł. Nagrodę 
za kampanię profrekwencyjną w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego otrzymały OSP Choceń i OSP Śmiłowice. Jed-
nostki zaangażowały się w działania promujące aktywność 
w wyborach. 

 Dużo gorzej przedstawia się sprawa bonusów za 
ponad 60 % frekwencję w wyborach do Sejmu i Senatu. 
Bonus 250 tys. zł miał trafi ć na działalność kół gospodyń 
wiejskich i orkiestr dętych. Drugi bonus 250 tys. zł miał być 
przeznaczony na lokalne kluby sportowe. Przepisy dotyczą-
ce zasad przyznania bonusu były kilkakrotnie zmieniane. 
Ostatecznie pozostała z tego zaledwie możliwość wniosko-
wania o 5.000 zł przez zarejestrowane KGW. Koła nie muszą 
organizować za otrzymane środki żadnych wydarzeń. 

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

Kampanie profrekwencyjne 

Zaplanowano w budżecie gminy w roku 2025 do budowy 
kolejne przydomowe oczyszczalnie ścieków. Wybudujemy je 
z własnych środków przy partycypacji mieszkańca którego 
wkład to 5.800 zł. Zaplanowano wybudowanie 8 przydomo-
wych oczyszczalni ścieków. Z każdym z mieszkańcem za-
warta zostanie umowa określająca zasady płatności i warunki 
budowy.

Tomasz Sikorski

Przydomowe oczyszczalnie 
w roku 2025

ZMIANA CEN OPŁAT ZA WODĘ 
I ŚCIEKI 

Na podstawie zatwierdzonej przez Państwowe Gospodar-
stwo Wodne Wody Polskie decyzją WA.RZT.70.100.2022/7 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odpro-
wadzanie ścieków na terenie Gminy Choceń od 23 grudnia 
zmianie ulega cena wody i ścieków. 

Nowa stawka zmienia cenę 1 m3 wody o 0,53 zł w wyni-
ku czego dla gospodarstw domowych wyniesie ona 3,82 zł 
brutto. Cena 1 m3 ścieków będzie wynosić 8,22 zł brutto. 
Oznacza to wzrost o 0,74 zł w stosunku do dotychczas obo-
wiązującej ceny. Opłata abonamentowa wzrośnie o 0,03 zł 
i wynosić będzie 3,03 zł brutto. 

Dawid Dalmann

Ogłoszenie
Informujemy, iż w dniu 24 grudnia 2024 r. (Wigilia) 

Urząd Gminy Choceń będzie nieczynny.
W dniu 31 grudnia 2024 r. (Sylwester) Urząd Gminy 

Choceń będzie czynny do godz. 12:00. Kasa Urzędu do 
godz. 9:30. W tym dniu nie będzie można realizować 
płatności bezgotówkowych (terminalem). Za utrudnienia 
przepraszamy.

Darowizny działek pod drogi
W ciągu ostatnich dwóch miesięcy Gmina Choceń otrzymała 

w darowiźnie od fi rmy Nova Eco Sp. z o.o. z siedzibą w Brzo-
zie działkę o powierzchni 0,7387 ha położoną w Lutoborzu 
z przeznaczeniem na utworzenie drogi. Wartość nieruchomości 
to 120 tys zł. Również w formie darowizny gmina przejęła udziały 
w drodze w Choceniu przy ulicy Konwaliowej. Obecnie posiada-
my 34/48 udziałów. Pozostałe są własnością osób prywatnych. 
Będziemy starać się je przejąć aby w przyszłości właściciele 
nieruchomości położonych przy drodze nie mieli problemów 
z uzyskaniem stosownych zezwoleń na budowę.

Sylwia Krajewska

Lutobórz 4a
87-850 Choceń

torty, ciasta, słodki bufet
i inne słodyczecze

Katarzyna Apalczyk

785-218-727


